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OTDK a Toldiban
A „Hagyományok, Ízek – Régi-

ók – program” céljának megfele-
lően iskolánk 2016. április 08-09-
én rendezte meg a tizennegyedik 
Országos Tudományos Diákkon-
ferenciát szakközépiskolás és 

szakiskolás diákok számára. Az 
idei konferenciára az eddiginél 
is több, összesen 17 dolgozat ér-

kezett be. Iskolánkból egy két fős 
csapat és három egyéni induló 
mutatta be szombat délelőtt mun-
káját. A nehéz és hosszú, de ki-
tartó munka ismét meghozta gyü-
mölcsét, hisz a 9 díjazott közül 3 
díjat iskolánk tanulói hoztak el. 
Név szerint: 

Abszolút kategóriában I. helye-
zést ért el Ladányi István, felké-
szítője Szöllősy István

Abszolút kategóriában III. he-
lyezést értek el Laskói Ilona és 
Kovács Kinga felkészítőjük Gom-
bai Bernadett

Előadás kategóriában II. helye-
zést ért el: Gazdag Viktória Anett 
felkészítője Fritschekné Kosik 
Erika

A verseny további képeit a 
honlapunkon tekinthetik meg. 
Részletes eredmények pedig az 
alábbi linken találhatóak:

http://www.toldi-nk.sulinet.
hu/…/tdk/tdk_2016_eredme -
nyek.pdf

Forrás: Toldi Miklós Élelmiszer-
ipari Szakközépiskola, Szakiskola 

és Kollégium
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Túlzás lenne Haydn kevéssé 
ismert, de legendás szimfóni-
áját párhuzamba állítani a ze-
neiskola múlt pénteki esemé-
nyével. Annyi hasonlóág azért 
mégis csak van, hogy a mostani 
hangverseny apropójául Barna 
Elek tanár, és karvezető nyug-
díjba vonulása szolgált. – Innen 
a „búcsú”...

Nos, a búcsúzásra színültig 
megtelt a zeneiskola hangver-
senyterme, melynek gyakori 
fellépője volt „Lexi-bácsi” is, 
de főként tanítványainak sora, 
akik évről-évre – generációkon 
át! – bizonyították felkészültsé-
güket, rátermettségüket, jártas-
ságukat a művészet eme, nem 
könnyű ágában. A mostani 
délután bevezető részében is 
ugyanez történt.

Ám ezt megelőzően, Százdi-
né Szecsei Anikó iskolaigazgató 
egy grandiózus csokorral és a 
kollegák ajándékával köszön-
te meg Barna Eleknek a négy 
évtizedes odaadó munkát, és 
kívánt jó egészséget, hasznos 
időtöltést a további évekre.

Azután a deresedő tanár úr, 
kissé elérzékenyülve idézte it-

teni munkásságának kezdetét, 
mikor Bálint Ferenc volt az igaz-
gató, és a fúvósok oktatója dr. 
Vecsery Zsiga bácsi volt. Tőle 
vette át örökségül a tanszakot, 
miután Zsiga bácsi nyugdíjas 
lett. 

A tanszakról kiváló zenészek 
kerültek a művészvilágba: Ved-
res Szabolcs, Beleznai Tibor, 

Matuz István, Szűcs Zoltán, 
Tartsay András.

A tanár úr neve összeforrt a 
kezdetben „Szövetkezeti Ifjúsá-
gi Fúvószenekar”-ral, amiből a 
rendszerváltás után megválto-
zott néven lett elismert zenekar, 
akik Európa számos városába 
vitték hírét Nagykőrös zenekul-
túrájának. 

Ennek a kultúrának része volt 
a „Big-Band” is, mely szintén a 
tanár úr tanítványaiból alakult, 
és akik közreműködése nélkül 
nem jöhetett volna létre a ’90-es 
évek felejthetetlen „Nemzetközi 
Fúvósfesztiválja”-inak sora! 

A városvezetés közömbössé-
ge és felelőssége, hogy mára a 
fúvószene „kifújt”!

Most viszont, még egy utolsó 
alkalomra sikerült „összetrom-

Búcsú szimfónia?
bitálni”, a zenekar tagjaiból né-
hányat, akik felejthetetlen játé-
kukkal igazolták a rátermettsé-
güket, és a közösség összetartó 
erejét.

Ez volt az est „slussz-poénja”!
Előttük a mai tanítványok 

adtak számot felkészültségük 
pillanatnyi állásából. Jól állnak!

Nem tudni mit hoz a jövő? 
Mint, ahogy korunkban, csak a 
bizonytalanság a biztos, ebben 
az esetben is ez a jellemző...

Egyébként: Szép volt Lexi!!! 
Köszönjük...

Tóth Barna
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 33; 57; 62; 66

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 12; 15; 23; 39; 44

Kemény mondatok…
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Szigetvári Viktor az Együtt 
elnöke nyilatkozta nemrégiben: 
„Orbán Viktor fél, pont úgy, ahogy 
Vlagyimir Putyin is, félnek a vitától, 
félnek a lelepleződéstől. Magyaror-
szágon e félelem miatt adóztatják 
túl a média piac sikeres szereplőit, 
próbálják tönkretenni a Klub rádiót, 
verték szét a rádiós piacot, s szállták 
meg a közmédiát!” - hát igen, hol 

van már az úgynevezett balol-
dali média túlsúly: lett helyette 
sokkal keményebb, jobboldali! S 
nem elég, hogy a vízcsapból is 
a kormány propaganda folyik, 
de a még talpon lévő független 
médiát – úgy országosan, mint 
helyben is – brutálisan támad-
ják. Pedig az igazság előbb-
utóbb utat tör magának!

Több tiszteletet
magunknak!

Több tiszteletet a magyarok-
nak! követelte Orbán Viktor a 
külföldtől,jelesül az Európai 
Uniótól. Ahhoz, hogy mások 
tiszteljenek bennünket, ma-
gunknak is tisztelni kell magun-
kat. Hogy mire gondolok?

Itt van ez a Kiss László ügy. 
Kiderült az úszószövetség ka-
pitányáról, hogy fiatalabb korá-
ban csoportos nemi erőszakot 
követett el, igaz, megkapta érte 
a büntetését, börtönben ült. Va-
laki felmelegítette, bedobta ezt 
a témát, és Kiss ahelyett, hogy 
10 perc múlva lemondott volta, 
holmi koncepciós perekről kez-
dett hablatyolni. Mit gondolt, 
a külföld nem fog értesülni a 
múltjáról, és nem fognak újjal 
mutogatni rá a riói bevonulá-
son, hogy ő az, aki azt tette? 
Szükségünk van erre, hogy tisz-
teljenek bennünket?

Mire gondolt az úszószövet-
ség, mikor olyan felemás mó-
don ki állt mellette? Meg akar-
ták ilyen botrány közepette tar-
tani, hogy a világversenyeken 
az ellenfelek, úgy foghegyről 
odavessék a mieinknek, szép 
kis kapitányotok van, nem félti-
tek a gyerekeiteket tőle? Tisztel-
ni fogják ők a magyarokat egy 
ilyen helyzetben?

Vagy a Hallhatatlanok Klubja, 
mikor együttérzéséről, támo-
gatásról biztosította Kisst, mire 
számított? Arra, hogy nem járat-
ják le magukat a külföld előtt, 
hogy egy ilyen múltú embert 
biztosítanak arról, hogy bár-
mi is történt, azért maradjon a 
posztján? Nem gondolták, hogy 
addigi eredményeiket, sikerei-
ket rombolják le, ha így szólal-
nak meg a külföld előtt, ahe-

lyett, hogy csendben maradtak 
volna? És amikor lemond Kiss, 
azt mondják ez volt az egyetlen 
helyes lépés! Így megmaradha-
tott volna a tiszteletük, de amit 
tettek, azután már nem...

Ezek a megnyilvánulások 
vészesen emlékeztetnek a kor-
mányzati reakciókra, ha bot-
rány van. Mindegy, hogy mit 
tett, ha nem minket támadott, 
akkor megvédjük, mert a mi ku-
tyánk kölyke!

Ezért lehet, hogy egy bukott, 
doktori dolgozatát összelopko-
dó lemondott köztársasági el-
nök a legmagasabb körökben 
foroghasson zavartalanul, senki 
nem megy arrébb tőle három 
méterre...

Ezért lehet, hogy egy állam-
titkár a helyén marad annak el-
lenére, hogy kijelenti, a közbe-
szerzéseket a haveroknak adja, 
mert őket ismeri, nem bajlódik 
holmi pályáztatásokkal, hogy 
talán jobbat találjon, mint azok. 
Pedig ez volna a dolga!

Ezeket és még sok más dol-
got látnak a külföldiek, és azt is 
látják, hogy más országokban 
mennyire másként reagálnak 
az ilyen estekre, és felteszik a 
kérdést, ezeket a magyarokat 
tiszteljük még jobban?

A választ önökre bízom, de 
én azért azt javaslom, a magya-
rok tiszteletét kezdjük mi a ma-
gyarok tiszteletével, hogy nem 
engedünk meg ilyen eseteket, 
mert lejáratódik az ország és az 
egész magyar társadalom.

Kocinkó

Mostanában sokszor eszem-
be jut Ady Endre kompország 
képe arról, hogy Magyaror-
szág tulajdonképpen hová is 
tartozik? Kelethez, vagy Nyu-
gathoz? 

Mert tagjai vagyunk 
ugyan az Európai Unió-
nak, szokásunkhoz hí-
ven azonban elég sok a 

konfliktusunk is vele, de közben félhivatalosan keletre is 
kacsintgatunk: mert nem áll távol a magyar mentalitástól, 
néplélektől az elnöki, - divatosabb szóval mondva – a pre-
zidenciális „demokrácia”.

Véleményem szerint Magyarország azért mégis csak a nyugat-
hoz vonzódik, hiszen akik elhagyták az országot – már több mint 
fél millióan – nyugaton próbálnak szerencsét, nem pedig keleten! 
Ez azért komoly bizonyíték!

Szeretném hinni, hogy Magyarország – nem, mint ahogy örök-
becsű költőnk leírta -, Kelet és Nyugat között mintegy komp köz-
lekedik, és hol itt köt ki, hol ott! 

A rendszerváltáskor - ezelőtt 26 évvel - a magyar értelmiségtől 
vártuk a megváltást, mert úgy tűnt, hogy ők meg fogják tudni mu-
tatni az ország számára az igazi, jó utat. Sajnos most azt tapasz-
taljuk, hogy lassan mégis csak oda jutunk vissza, ezzel a kvázi 
egy párt rendszerrel, mint ahonnan - jó negyedszázaddal ezelőtt 
– elindultunk... 

A nép valahogy kimaradt a rendszerváltásból, hiszen a rend-
szerváltás után az új parlamentben az MDF és az SZDSZ vitat-
kozott egymással, akik végül is egy szűk politikai elit voltak: a 
polgári és az értelmiségi rétegből származókkal... 

Mára viszont meg kell, hogy értsük, hogy a politika már 
nem a hit kérdése. Mert a ma politikusa az megszerzi a 
hatalmat, - és mindenáron, bármi eszközzel is birtokol-
ja azt -, miközben láthatólag nem igazán hisz semmiben 
sem! Akik ma a politikát hitként fogadják fel, mint egysze-
rű polgárok, azok előbb-utóbb nagyot fognak csalódni: 
mert nem abban kell hinni, amit mondanak, hanem ab-
ban, amit saját magunk körül tapasztalunk!

Szomorú az egészben az, hogy a nép, sőt a középosztály is egy-
re lejjebb csúszik, miközben az úgynevezett kapcsolati tőkével, 
korrupcióval - egy szűk réteg a kivételezettek rétege -, azaz az 
oligarchák mesés hatalomra, befolyásra és gazdagságra tesznek 
szert...

Nehéz lesz innen visszajönni, és az igazi demokráciát megte-
remteni! Sajnos és ezt a történelmünk is mutatja - itt Közép-Kelet 
Európában – csak úgy teszünk, mintha változások lennének, de 
végül is mindig visszatérünk egy félfeudális, nem igazán polgári 
egypárt rendszerbe. Ez messze van attól az álomtól, amit a rend-
szerváltáskor nagyon sokan gondoltunk...

Az is látszik, hogy sorsunkat már megint csak nem magunk ha-
tározzuk meg, hanem a világ folyamatai révén: a nagyhatalmak! 

A magyar értelmiség mára elvesztette messianisztikus, megvál-
tó szerepét, mert gyáva, kiégett és elfáradt, s ez a ma politikusaira 
hárul, akik viszont - a klasszikus értelemben – már nem értelmi-
ségiek...

Ábrahám

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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A kaméleon hivatalvezető
dilemmája…

(Nem minden hivatalvezető kaméleon hi-
vatalvezető, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

A kaméleon hivatalvezető reggel 
gondterhelten, néhány milligramm 
nyugtató elfogyasztása után beérkezik 
a hivatalba. Kidühöngi magát, beosztot-
tain levezeti feszültségét. Eljön a tíz óra. 
Ekkorra már nincs kivel ordítozni, mert 
mindenki sorra került. A nyugtató hatá-
sa is kezd elmúlni…

Görcsösen, félelemtől remegve eltöp-
reng. Elrontotta. De már ráébredt. Hiba 
volt bízni a hatalom helyi képviselőjé-
ben, hiba volt azt hinni, hogy büntetle-
nül jogtalan anyagi előnyökhöz lehet 
jutni. Nagy a baj, süllyed a hajó... 

Mit csináljon? Elmeneküljön? De 
hová? Hol kerülhet vezetői státuszba? 
(Ugyanis a beosztotti lét számára ak-
kora mélybe zuhanás, melyet az egó-
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Valami kimaradt - A kaméleonember 13. rész

A Pesti Központi Kerületi Bí-
róság a labdarúgó REAC-mérkő-
zések fogadási csalási ügyében 

első fokon 17 vádlottat ítélt el, 
köztük Erős Károlyt, a Nagykő-
rösi Kinizsi edzőjét, aki 190 ezer 
forintos büntetésben részesült. 
Az MTI tudósítása szerint Ke-
viczki István bíró hangsúlyoz-
ta, hogy az NB I-ben több mint 
400 alkalommal pályára lépett 
Erős esetében egyszeri apró 
botlásról, szerencsétlen kivétel-
ről van szó, ami a futballistáról 
kialakult példamutató összké-
pet nem rontja. A labdarúgás-
sal kapcsolatos bármiféle tevé-
kenységtől őt sem tiltották el.

Az egykori Vasas-, BVSC-
, MTK-, Honvéd-, Újpest- és 
REAC-középpályás, a 402 élvo-

nalbeli mérkőzésen szerepelt 
Erős Károly korábban Albertir-
sán és Monoron volt edző. 
Nagykőrösre 2015 elején került, 
mivel azonban érintett volt a 
fogadási csalási ügyben, ezért 
hivatalosan nem vehetett részt 
az MLSZ versenyrendszerében. 
Ez azt jelenti, hogy bajnoki mér-
kőzéseken nem ülhetett le a 
Nagykőrös kispadjára, a szak-
mai munkát ettől függetlenül 
irányíthatta.

a szerk.

Pénzbüntetésre ítélték a 
Nagykőrösi Kinizsi edzőjét

ja nem bír el.) Hol nem találják meg? 
Egyébként pedig, ha elmenekül, azt 
csinálhatnak a papírokkal a felügyelete 
nélkül, amit akarnak, mindent a nyaká-
ba varrhatnak…

Majd beleőrül a bizonytalanságba. 
Mit tegyen, mit lépjen?  

A kérdés egyelőre nyitva marad… De 
mielőtt nagyon megsajnálná a Kedves 
Olvasó, ne feledje: a kaméleon hiva-
talvezető önszántából, anyagi érdekek 
és hivatali hatalmának kiteljesítéséért 
vállalta a törvénytelen lépéseket, mi-
közben sok-sok ember, sok-sok család 
életét tette tönkre. Hiába, egyszer min-
denért fizetni kell…

Idézet Popper Pétertől:

„Ne vádaskodjunk az objektív körülmé-
nyek ellen, hanem vállaljuk, hogy saját élet-
formánkért mi vagyunk a felelősek.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

A magyar reformok működnek:
Ismét nyitva vannak a boltok vasárnap!
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Miért a nyilvánosság kizárá-
sával, zárt ülésen tárgyalja a 
szakbizottság a közbeszerzési 
eljárások elindítását? – kérdez-
te László Ferenc képviselő a 
nagykőrösi önkormányzat leg-
utóbbi ülésén, az önkormányzat 
közbeszerzési szabályzata jóvá-
hagyásának tárgyalásakor. Mint 
mondta, nem szerencsés, ha ki-
zárják a nyilvánosságot, miköz-
ben a közbeszerzéseknek pont 
az lenne a lényege, hogy átlát-
ható legyen az eljárás. Ráadásul 
– húzta alá a képviselő – a zárt 

ülésre vonatkozó utalást még az 
elfogadásra javasolt szabályzat 
sem tartalmazza, Nagykőrösön 
mégis ez a gyakorlat.

Szilágyi Csaba műszaki iroda-
vezető elmondta, hogy régi gya-
korlat a zárt ülés tartása, mivel 
a törvény titoktartási kötelezett-
séget ír elő. Ha az ülés nyitott, 
akkor minden jelenlévőnek 
titoktartási nyilatkozatot kéne 
aláírni, így inkább a zárt ülést 
javasolják.

Diti

Miért nem nyilvános
a közbeszerzés indítása?

a 100 %-os bérpótlékot is újból 
intézni kell ahhoz, hogy a kép 
teljes legyen a vasárnapi bolt-
nyitásokkal kapcsolatban!

Több nagyáruház felké-
szült az egy év óta kialakult 
szombati vásárlási döm-
pingre, a kieső vasárnap 
helyett, és ezért több pénz-

tárgépet, árút, stb. szerez-
tek be szombatra. Ezt most 
meg kell változtatni, és a 
vasárnapi bevásárlást kell 
majd újból hatékonyabbá 
tenni, megteremtve a sze-
mélyi és tárgyi feltételeket!

Arról is vannak hírek, hogy 
több mint 40 ezer – a kereskede-
lemben dolgozó - munkavállaló 
veszítette el a munkahelyét, a 
meggondolatlan – egy évvel ez 
előtti - vasárnapi boltbezárás el-
rendelése miatt, nem beszélve 
a tönkrement kisboltokról sem! 
Ezen boltok tulajdonosainak a 
DK még állami kárpótlást is kér.

Persze az ügynek van politi-

kai zöngéje is a Fideszen belül, 
mármint az újbóli vasárnapi 
boltmegnyitás szavazással kap-
csolatban: ugyanis Lázár János 
és Balogh Zoltán miniszterek 
nem szavazták meg a vasárnapi 
boltzár eltörlését, mint ahogyan 
Kövér László a parlament elnö-
ke a távolmaradásával tünte-
tett! Orbán Viktor még a szava-
zás előtt kijelentette, hogy ha a 
kormány tagjai nem szavazzák 
meg a vasárnapi boltzár eltör-
lését, akkor számolniuk kell a 
miniszteri tisztségük elveszté-
sével! 

No, hát ebből sem lett 
semmi, csak fejenként 100 
ezer forintos frakció bírság, 
a miniszter uraknak, akik 
nem úgy táncoltak, mint 
ahogyan a szavazó gombot 
kellett volna nyomniuk! 

Orbán Viktor még a szavazás 
előtt 3 nappal arról elmélkedett 
a Kossuth Rádióban, hogy vizs-
gálják még azokat a területeket, 
ahol szabad vasárnapokat le-
hetne biztosítani a dolgozók-
nak...

Ennyit az előrelátásról és a 
következetességről, miniszter-
elnöki szinten!

Mi meg, a magyar nép, 
köszönjük szépen, jól elva-
gyunk, bár azt nem mon-
dom, hogy élvezzük ezt a 
politikai jogi színjátékot, 
ezt a politikai gumicsontot, 
amit bedobtak a polgárok 
ketrecébe, de végül mégis 
csak lehet majd vasárnap is 
vásárolni a boltokban – per-
sze majd aki akar, és akinek 
van erre pénze is!

Ábrahám

A kormány 
jó egy évvel ez 
előtt, legalábbis 
erre hivatkozott, 
a vasárnapi bolt-
b e z á r á s o k k a l 
kapcso latban, 
amikor a Fidesz 
koalíciós partne-

rének, a KDNP-nek a javaslatát 
a parlament elé terjesztette, és 
a parlamenttel azt meg is sza-
vaztatta.

Persze ezt senki sem kérte, 
legalábbis nem a nép, sőt mint 
utóbb most kiderült, a Század-
vég – kormány közeli - Intézet 
felmérései szerint is felesleges-
nek tartotta a nép a vasárnapi 
boltbezárásokat, csak úgy, mint 
a nyakló nélküli stadionépíté-
seket, valamint azt is, hogy a 
Nemzeti Dohányboltok megnyi-
tásával a kormány a dohányzás 
ellen akar küzdeni! 

A közvélemény viszont ha-
tározottan nehezményezte a 
vasárnapi boltbezárásokat, 
és a magánéletébe való kor-
mányzati beavatkozásnak 
tekintette azt! Minő megle-
pő, sokan a hétköznapok 
során dolgoznak még eb-
ben az országban, sőt gyer-
meket is nevelnek, és ezért 
nem tudnak hét közben be-
vásárolni... De ez akkor sen-
kit sem érdekelt kormány-
körökben! 

Az is más kérdés, hogy a bol-
tok ki akarnak-e nyitni vasár-
nap vagy sem, és ezt döntsék el 
maguk! - legalábbis egy normá-
lis demokráciában.

Én magam még emlékszem 
arra, - koromnál fogva -, hogy 
annak idején kádári puha dik-
tatúrában hétfőn nem volt tele-
víziós adás, mert Kádár elvtárs 
úgy látta jónak, hogy jobb, ha a 
nép pihen hétfőn: vele együtt. 

Nos, valahogy ugyanilyen 
indoklású ez a vasárnapi bolt-
bezárás is, azaz – legalábbis a 
kereszténydemokraták szerint: 
az emberek vasárnap templom-
ba menjenek, és ne vásárolja-
nak! Ez persze már kifejezetten 
ideológiai jellegű indoklás, és 
a vallásszabadság egészen fur-
csa megfogalmazása, hiszen 
vasárnap ettől az intézkedéstől 
függetlenül is el lehet menni a 
templomba, és még vásárolni is 
lehet! 

Az MSZP ezt a kérdést poli-
tikai oldaláról fogta fel, és nép-

szavazást akart kiírni ez ügy-
ben. Nyakó Istvánt, a Nemzeti 
Választási Irodában a Kobatov 
Gáborhoz és a Fradihoz köt-
hető kigyúrt kopaszok ebben 
megakadályozták, de végül is 
a Kúria az MSZP-nek adott iga-
zat, és engedélyezte számára a 
népszavazást, azaz a 200 ezer 
aláírás összegyűjtését!

A Fidesz főgurui és tanács-
adói azonnal belátták, hogy 
ez így nem lesz jó, mert ha 
az MSZP elkezdi összegyűj-
teni a kétszázezer aláírást a 
népszavazás kiírásához, azt 
egyfajta országos tiltakozá-
si akció lesz ebből a Fidesz 
ellen, pláne ha még ezt to-
vábbi két kérdéssel is kibő-
vítik: nevezetesen az állami 
földprivatizáció elleni állás-
foglalással, meg a kiemelt 
köztisztviselők bérezési 
plafonjának maximalizálá-
sával! 

Az MSZP ezt három igenes 
szavazásnak hívja, (emlé-
keztetve a rendszerváltás-
kori SZDSZ-es 4 igenes sza-
vazásra) attól függetlenül, 
hogy rapid gyorsasággal a 
kormány előterjesztésére 
a parlament megszavazta, 
hogy a boltok vasárnap nyit-
va lehetnek, azaz nem áll le 
az aláírásgyűjtéssel! Félve 
attól, hogy előbb-utóbb ezt 
a törvényt is visszacsinálja 
a kormányzópárt, és a bol-
tok megint zárva lehetnek 
vasárnap. 

Még egy svédcsavar is van 
a dologban, nevezetesen a 100 
%-os vasárnapi bérpótlékot idő-
közben 50 %-ra csökkentette 
a Fidesz. Ez azt jelenti, hogy a 
vasárnapra berendelt dolgozók 
50 %-kal kevesebb bért fognak 
kapni, ami nem igazán lobogtat-
ja a munkakedvet a kereskedel-
mi dolgozóknál. Úgy hogy még 

P e r i s z k ó p

Önök kérték...
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Többször leírtuk már, hogy a 
nagykőrösi polgármesternek, 
Czira Szabolcsnak hiába van 
kommunikációs referense, amit 
a Czira által szerkesztett Ön-
kormányzati Hírek produkál, 
az nem tájékoztatás, hanem 
inkább rosszindulatú manipu-
láció, amelynek semmi köze az 
újságíráshoz, pláne az újságírói 
etikához...

Jó példa erre Lőrinczy Ve-
ronika legújabb remekműve, 
amelyben ismét Kustár Tamás 
a célpont. Nyilvánvalóan, amit 
ír, azt Czira Szabolcsnak, mint a 
szerkesztőbizottság elnökének 
megbízásából teszi, Szabóné 
Irházi Zsuzsanna szerkesztősé-
gi tag egyetértésével. Lőrinczy 
természetesen azzal foglalko-
zik, hogy a volt alpolgármester 
felesége élni mert állampolgári 
jogával és bíróság előtt támadta 

meg az ő földvásárlását meg-
akadályozó önkormányzati 
határozatot. Ennyi elég Lőrin-
czynek, hogy kígyót-békát ki-
abáljon Kustárra, gyalázva a 
feleségét is.

Így manipulál
Lőrinczy Veronika?

Idén is nagyot markol
a kulturális központ 

Lőrinczy Veronika újabb 
sületlensége
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Nagykőrös önkormányzata 
2016-ban összesen 4 millió fo-
rintot különített el kulturális 
keretre, amelyre március 4-ig 
lehetett pályázni. A keretből 
első körben 3,2 millió forintot 
osztottak fel, a többi tartalékba 
került. A felhívásra 13 db pályá-
zat érkezett, az igényelt támoga-
tás összesen 7.294.850 forint. 12 
pályázat a megadott határidőig, 
egy pedig azon túl került be-
nyújtásra.

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
bizottsági elnök, ahogy az elő-
ző években, úgy most is egy 
előre megírt javaslatot olvasott 
fel az ülésen: KÖVA Az ER(D)
Ő legyen veled! – családi és 
egészségnap 150 ezer ft; Count-
ry Tours Kft. VI. Virágos Tér-
ségünkért konferencia a Szent 
György Napi Forgatagon 150 
ezer Ft; Bordás József II. Kőrösi 
Zenés Esték 600 ezer Ft; Lovas 
SE „Hagyományőrző, múltidé-
ző, egyedi lovas bemutatók” – a 
XVI. Nagykőrösi Lovas Rendez-
vényen 500 ezer Ft; Nagykőrösi 
Szövő Kaláka 200 ezer Ft; Názá-
ret Római Katolikus Óvoda 25 
éves jubileumi emlékkönyv 50 
ezer Ft; Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat „Csodás roma nap” 
50 ezer Ft; Kulturális Központ 
XVII. Nagykőrösi Arany Napok 
1,1 millió Ft; Nagycsaládosok 
Egyesülete gyermeknap Cse-
mőben 100 ezer Ft; Református 
Egyházközség Olivier Eisem-
ann és Verena Steffen koncertje 
200 ezer ft; Mozgáskorlátozottak 
2016. évi alkotó tábor 100 ezer ft.

A javaslat elhangzását követő-

en a Country Tours részéről Va-
dász Katalin mondta el, hogy ez 
a támogatás nagyon kevés, eb-
ből csak egy előadó díjára futja. 
Kövesdi János, a roma önkor-
mányzat vezetője ugyancsak 
kevesellte a nekik szánt össze-
get, mint mondta, ebből még a 
hangosítást sem tudják fedezni. 
Szabóné igyekezett megnyug-
tatni mindenkit, Vadász Kata-
linnak ígéretet tett, hogy igyek-
szik orvosolni a problémáját, a 
romáknak pedig azt javasolta, 
hogy először kisebb méretben 
rendezzék meg a roma napot, 
helyi fellépőkkel és ne azonnal 
Mága Zoltánt akarják meghívni.

Az előterjesztő Szabóné 
Irházi Zsuzsanna elmond-
ta, hogy sajnálatos módon 
a rendelet szerint az egy 
darab határidőn túl érke-
zett pályázat nem kaphat 
támogatást. Ez a Country 
Tours Kft. egy másik igé-
nye volt, amelyben a „Séta 
Nagykőrös központjában” 
című kiadványuk harmadik 
utánnyomásához kértek 
támogatást. Ábrahám Edit 
képviselő hozzászólásában 
jelezte, hogy képviselői 
tiszteletdíját felajánlja erre 
a célra, így a keresett kiad-
vány újranyomása hamaro-
san megtörténhet.

A vita végén végül a fenti 
javaslatot változatás nélkül ter-
jesztették a végső döntést meg-
hozó képviselő-testületi ülés 
elé.

tudósítónktól

Megszokhattuk már, hogy 
Lőrinczy Veronika a legkisebb 
hiba vagy pontatlanság miatt is 
csípőből gyaláz le, oktat ki neki, 
illetve főnökének, Czira Sza-
bolcsnak nem tetsző embere-

ket. Teszi, mert megfizetik érte, 
úgy, mint egy bértollnokot vagy 
egy zsoldost. Mindenki eldönt-
heti, hogy melyik a találóbb.

Azonban ha ő ír hülyeséget, 
az nem számít, teheti. Mint pél-
dául Ambrus Zoltán ezredes, 
nagykőrösi rendőrkapitány 
minapi beszámolója kapcsán. 
Lőrinczy a jogi bizottsági ülés 
után azonnal startolt a számí-
tógéphez és már írta is tudó-
sítását, amely inkább szólt a 
Jobbikról, mint a rendőrségről. 
Talán nem véletlen… 

Ahhoz képest, hogy Lőrinczy 
Veronika nem is olyan régen 

még azzal dicsekedett, hogy 
neki saját bejáratú rendőrségi 
szakértője van, Ambrus Zoltánt 
gyorsan kinevezte főtanácsadó-
nak. Természetesen a nagykő-
rösi kapitány nem ad tanácso-

kat senkinek, ugyanis nem fő-
tanácsadó, hanem főtanácsos. 
Ami nem ugyanaz! Ugyanis míg 
főtanácsadója Czirának van, ad-
dig a rendőrségnél főtanácsosi 
cím jár. Talán ha Lőrinczy vis�-
szavenne a gyűlölködésből, és 
inkább a munkájára figyelne, 
akkor nem írna ekkora sületlen-
ségeket!

a szerk.

Csakhogy Lőrinczynek most 
sem sikerült teljes egészében 
visszaadnia a képviselő-testüle-
ti ülésen történteket. Azon túl, 
hogy Körtvélyesi Attila soha-
sem mondta László Ferencnek 
azt, hogy disztingváljon, a törté-
net sem ott ért véget, ahol azt 

Lőrinczy látta...

Ugyanis Körtvé-
lyesi felszólalását 
követően László 
Ferenc kért szót, 
aki elmondta, hogy 
csak a vak nem lát-
ja azt, miszerint dr. 
Nyíkos Sára jegyző 
kizárólag azért ké-
szíttette el külön 
táblázatba foglalva 
az önkormányzat 
peres ügyeinek 
összesítését, hogy 
ott egymás után 
háromszor szere-
peljen Kustár Ta-

más feleségének a neve, akit en-
nek az ürügyén támadni lehet. 
László még hozzáfűzte, hogy 
ezen csak röhögni lehet, bár a 
sírás sokkal helyénvalóbb len-
ne. Dr. Nyíkos Sára címzetes 
főjegyző indulatosan utasította 
vissza László Ferenc kijelenté-
sét, mondván semmiféle politi-
kai utasítást nem kaptak, csak 
szakmai okok miatt készült a 
táblázat. László viszont válaszá-
ban megjegyezte, hogy lehet ez 
a jegyző véleménye, de az övé 
más. A jegyző erre újabb indula-
tos szózatot intézett a képviselő 
felé, mondván nem véleményt 
mondott, hanem tényt. László 
Ferenc erre megjegyezte: az le-
het, de én meg nem hiszem el.

Lehet, hogy Lőrinczy Veroni-
ka azért hagyta ki ezt a csörtét 
az írásából, mert elhangzott az 
igazság és kínos lett volna leír-
nia?

a szerk.
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Megújulva

Az Országgyűlés Mezőgaz-
dasági Bizottsága 2016. április 
14-én ülést tartott, a Magyar Or-
szággyűlés képviselői iroda há-
zában, az alábbi napirendekkel:

1. 	 Tájékoztató a zöldség- 
gyümölcs feldolgozó ipar hely-
zetéről.

	 Előadó: Cseh László a 
Magyar Hűtő- és Konzervipari 
Szövetség 	 elnöke.

2. 	 Tájékoztató a zöldség- 
gyümölcs feldolgozó ipar támo-
gatási 	 rendszeréről

	 Előadó: Papp Gergely 
a Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara (NAK) 	 főigazgató-he-
lyettese.

Az ülést Farkas Sándor elnök 
úr, országgyűlési képviselő 
vezette. Az előadók tárgysze-
rűen és reálisan mutatták be a 
Magyar Hűtő- és Konzervipari 
Szövetség helyzetét, és azt is, 
hogy a jelenlegi támogatási, 
pályázati rendszer nem igazán 
követi az ipar jelenlegi struktú-
ráját, és céljait. Nagyon fontos 
lenne a technológiai fejlesztés, 
hogy egyáltalán piacon tudjunk 
maradni, külön kiemelve az el-
adhatóságot fokozó csomago-
lástechnikai fejlesztéseket. 

A nyílt bizottsági ülésen a ma-
gyar tulajdonú, reprezentatív 
feldolgozóipari cégek vezetői is 
részt vettek. 

Az előadásokat hozzászólá-
sok követték, melynek során 
– többek között – a Kecskeméti 
Konzerv Kft. ügyvezetője Ko-
vács János, és gyárigazgatója 
Dr. Ábrahám Tibor is hozzászólt 
a témához, a magyar tulajdonú 
cég példáján bemutatva az ipar 
általános problémáit.

Farkas Sándor elnök úr záró 
mondatában megköszönte a 
részvételt. Ígérte, hogy az általa 
vezetett szakbizottság a jövő-
ben kiemelten fog foglalkozni 
a feldolgozó iparral, tekintettel 
arra, hogy a mezőgazdasági ter-
mékek csak így feldolgozva és 
tartósítva adhatók el optimális 
időben, és persze jó áron!

A jelenlévők megszavazták 
azt, hogy a következő nyílt bi-
zottsági ülés a Kecskeméti Kon-
zerv Kft.-nél történjék meg júni-
usban, a borsószezonban, ahol 
tovább folytathatják az érdemi 
tanácskozást a feldolgozó ipar 
vonatkozásában.

tudósítónktól

idő a hivatalban, ügyintézés köz-
ben: a hivatalnok ráér, az ügyfél 
meg mindig siet...

***
Minden politikus a saját 

bankszámlája előtt söpörjön!

***
Ha egy szerződésen sok a pe-

csét, az már jogilag eleve minden-
képpen gyanús!

***
A jó politikai szélhámosról már 

csak utólag – miután jól megszed-
te magát – derül ki, hogy az volt!

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

bombaüzlet és a bombanő soha-
sem a könyvelőknek jut, hanem 
kizárólag a vállalkozóknak.

***
Aki szereti és kedveli az 

üzemi kosztot, az az ember 
bátran mehet már túlélő tá-
borba is…

***
A hivatali büfében sokkal több 

információt lehet szerezni, mint a 
hétfői szokásos hivatali eligazítá-
son.
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A tiszta víz világnapja után 
két nappal már a szintén igen 
híres és hírhedt szennyvíz 
napját is megrendezték az 
egyszeri városban, közgyűlés 
formájában.

***
Sebes Maca örömlány kollega-

nője, Lulu bejelentette Macának, 
hogy a szintén volt kolleganőjük, 
Juci elment a közeli gyárba dol-
gozni. Mire Maca válasza:

- Jól tudod drágám, ez a Juci 
pénzért mindenre képes, azaz 
még dolgozni is!

***
Ismerd meg Nagykőröst és la-

kosságát tanfolyamra íratták be a 
nem városi származású, és nem 
is itt élő bértollnokokat, hogy – ál-
landó ismerethiányukból adódó 
– sületlenségeket tovább már ne 
írjanak a városról és az itt élők-
ről!

***
Egy fáradt és szórakozott pszi-

chológus bemegy a politikus 
üres szobájába dolgozni, azaz a 
politikus lelki problémáin segíte-
ni. Miután nem találja az illetőt, 
elgondolkodva leül a dohányzó-
asztalhoz, majd megszólal:

- Ugyan kedves uram, miből 
gondolja azt, hogy Ön számomra 
láthatatlan?!

***
Ostrom alatt áll az egyszeri 

város: idegen bértollnokok ostro-
molják és mérgezik a helyi köz-
véleményt és a lelkeket, de hát 
ezért fizetik őket!

***
Sokan mondják magukról, 

hogy ők nem fajgyűlölők, csak 
hát mindig maximálisan elmen-
nek a falig…

***
A migránsokat a múlt nyáron 

simán beengedték az országba 
mindenféle papír nélkül, de az 
egyszeri városban - még papírral 
sem - engedték be az emberek 
zömét a vízközmű társulás tag�-
gyűlésére.

***
A mostani banki kamatok kizá-

rólag csak a tv-reklámokban ked-
vezőek.

***
Az ügyfél és a hivatalnok szá-

mára nem egyformán múlik az 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Április 19. Kedd: Emma
Április 20. Szerda:

Tivadar
Április 21. Csütörtök: 

Konrád
Április 22. Péntek: Csilla, 

Noémi
Április 23. Szombat: Béla

Április 24. Vasárnap: 
György

Április 25. Hétfő: Márk

Közlemény

A Losonczy utca elején, a 
gimnázium szomszédságán álló 
ház, a város számos legendák-
kal övezett, polgári házainak, 
kúriáinak egyike. Nem régen 
kapott „tavaszi köntöst”, új gaz-
dájának, a református egyház-
nak köszönhetően.

Ha falai beszélni tudnának, 
bizonyára elregélnék, hogy mi-
lyen volt az élet akkor, mikor 
utolsó lakója fiatalasszonyként 
lakott benne, és majd férje 
Dezső Kázmér elhunytával, 

mint özvegyasszony rendez-
gette emlékeit, és a volt polgár-
mester gazdag hagyatékát.

Erle néni – mert nem csak a 
városban ismerték így Miskol-
czy Erzsébetet –, 1991-ben, száz 
esztendős korában követte fér-
jét az öröklétbe.

A mára megszépült épület rá 
is, és kortársaira, a valamikori 
Nagykőrös polgári szellemisé-
gére is emlékezteti az arra járót.

TB.
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A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottsága április 11-i ülé-
sén döntött az idei sportkeret 
felosztásáról. Ahogy az előter-
jesztésben is olvasható, a sport-
támogatási keret az előző évhez 
képest 20 %-kal megemelésre 
került, így összesen 10 millió 
forint állt rendelkezésre, amely-
ből 2 millió forintot tartaléka-
lapba helyeztek. Az eddigi gya-
korlatnak megfelelően Szabóné 
Irházi Zsuzsanna bizottsági 
elnök olvasta fel az előzőleg ál-
tala vagy valaki más által megírt 
javaslatot.

Eszerint a Nagykőrösi Kinizsi 
FC az eddigi évekhez hasonló-
an 5 millió forintot kapott volna, 
olyan megosztásban, hogy elő-
ször 2,4 milliót, majd 2 milliót 
kapnának, a második csapat-
nak 300 ezer forint jutna, a hat 
utánpótlás csapatnak szintén 
300 ezer forint. Soós Sándorné 
bizottsági tag (Fidesz) felszó-
lalásában elmondta, hogy a 
Pitykét, a judosokat és a kosár-
labdázókat is jobban kellene tá-
mogatni. Konkrét indítvánnyal 

is élt, miszerint a Kinizsitől ve-
gyenek el 400 ezer forintot, amit 
a három egyesület között ossza-
nak fel, úgy, hogy a judosok 200 
ezer pluszt kapnak, a másik ket-
tő pedig 100-100 ezret.

László Ferenc hozzászólá-
sában hiányolta a nemzetközi 
eredményeket elérő Nagy-
kőrösi Harcosok Klubját és a 
lövész sportegyesületet is. A 
javaslathoz hozzáfűzte, hogy 
olyan pénzfelosztás nincs, ami-
vel minden érintett elégedett 
lenne, ez csak akkor következ-
ne be, ha mindenki megkapná a 
kért összeget vagy esetleg még 
annál többet.

Szabóné bizottsági elnök 
elmondta, hogy nagyon 
büszkék a karatésok ered-
ményeire, ő is mindig figye-
lemmel kíséri a munkájukat 
a Facebookon és a sajtóban 
is. Örül annak, hogy szpon-
zorok útján elő tudják te-
remteni a versenyzés költ-
ségeit, így másoknak több 
juthat a sportkeretből.

A bizottság Soósné módosító 
javaslatát elfogadva a követ-

8 2016. április 19.HETI HÍREK

Helyzetjelentés a Jobb Nagykőrösért Egyesület háza tájáról…
A Jobb Nagykőrösért Egyesü-

let a sok valóságot meghazud-
toló Önkormányzati Hírek cik-
kei ellenére a tőle megszokott 
lendülettel és kitartással végzi 
munkáját a nagykőrösi lakók 
érdekében. 2016 legfontosabb 
feladata, mellyen összehangol-
tan dolgozik teljes tagságunk a 
csatorna ügy. 

Bármilyen támadás, meg-
aláztatás is érje Egyesü-
letünket, vagy annak bár-
melyik tagját, mi továbbra 
is rendületlenül küzdünk 
azért, hogy az emberek 
megkapják a nekik jogosan 
visszajáró pénzt! Zágráb 
Nándor alelnökünk kitar-
tóan és szívósan tárja föl 
lépésről-lépésre a nagykő-
rösi csatorna ügy és egyéb 
beruházások visszásságait, 
és hozza azt a közvélemény 
tudomására. 

Ábrahám Edit képviselői 
társainak is példát mutatott, 
hiszen az idén már kétszer 
ajánlotta fel teljes képvise-
lői tiszteletdíját!

Először januárban annak a 
családnak segített, akiknek szil-
veszter napján leégett a házuk, 
majd áprilisban a Country Tou-
ristnak, miután a városi pályá-
zaton nem kaptak támogatást 

kiadványukhoz.  Ábrahám Edit, 
mint a Nagykőrösi Harcosok 
Klubja karate egyesület vezető-
je és szakedzője évek óta nem 

kér támogatást az önkormány-
zattól, hanem szponzorok útján 
oldja meg az anyagi működte-
tést, annak érdekében, hogy 
a többi nagykőrösi sportszer-
vezetnek több önkormányzati 
pénz juthasson! Az általa veze-
tett klub sorra aratja a hazai és 
nemzetközi sportsikereket és 
eredményeket. 

Ábrahám Edit települési 
képviselő eredményesen és 
szakszerűen kívánja képvi-
selni a választókat, s ennek 
érdekében civil szakem-
berek együttműködésével 
végzi munkáját közpénzek 
bevonása nélkül! 

Természetesen ezért is érte 

már támadás az ÖH oldalán 
a Képviselő Asszonyt, bizo-
nyos tollforgató úgy ábrázolta 
őt, mintha tájékozatlan lenne. 

Teszi ezt ez a sajtós úgy, hogy 
kenyéradója, azaz a polgármes-
ter sem egyedül oldja meg a 
feladatokat, hiszen közpénzből 
a keze alá dolgozik a teljes hi-
vatal! Annyit leszögezhetünk, 
hogy a bölcs ember tudja ma-
gáról és el is ismeri, hogy nem 
géniusz... 

Csak az ostoba hiszi azt, 
hogy mindenhez ért, és 
ezért várja el ezt mástól is…

Sokan kérdezték egyesüle-
tünk tagjaitól, hogy miért nem 
lesz az idén május 1-jei rendez-
vény. Először is fontos leszö-
gezni, hogy ezt a Civil Majálist 
tavaly a Körtánc Egyesület 
szervezte, mi együttműködő 

partnerek voltunk. A Körtánc-
nak azonban – mivel 100%-ban 
közhasznú, vállalkozás nélküli 
a tevékenysége – évente nincs 
elegendő anyagi és humánerő 
forrása a megvalósításra. (Ne 
feledjük, hogy tavaly is egyet-
len adófizető forint nélkül ke-
rült megrendezésre az alkalom, 
tehát ez valóban ingyen volt a 
nagykőrösieknek!) A Körtánc 
Egyesület tervei alapján két 
évenként rendezi meg az ese-
mény, melyet természetesen 
mi továbbra is segítünk és tá-
mogatunk. 

Lesz azonban az idén két 
kiemelkedő kulturális ren-
dezvényünk, az egyik nyá-
ron, másik télen kerül meg-
rendezésre. 

A programok tervezés alatt 
állnak, de természetesen idő-
ben és széleskörűen adunk 
majd tájékoztatást. 

Beszámolónkat a köszö-
net szavai zárják: köszön-
jük a lakosságnak a sok tá-
mogatást és biztatást! 

Egy mindenkiért, minden-
ki egyért!

Jobb Nagykőrösért Egyesület 
vezetősége

Soós Sándorné javaslatára csökkentették a nagykőrösi 
labdarúgók támogatását

kező támogatási javaslatot ter-
jeszti a képviselő-testület elé. 
KŐRÖS JUDO 1,1 millió Ft, Hon-
foglalók Rugby Klub és Törpi 
Rögbi Utánpótlás Műhely SE 70 
ezer Ft, Helyettük, Értük, Velük 
Alapítvány 70 ezer Ft, Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat 50 
ezer Ft, Nagykőrösi Postaga-
lamb A 14 Egyesület 30 ezer Ft, 
Sólymok Kosárlabda Egyesület 
1 millió Ft, Nagykőrösi Kini-
zsi FC 4,6 millió Ft, Pityke KSE 

500 ezer Ft, Lovas SE 400 ezer 
Ft, Basafa SE 50 ezer Ft, Váro-
si Nyugdíjas Klub sakk 30 ezer 
Ft, Petőfi DSK asztalitenisz 100 
ezer Ft.

A Petőfi Tenisz Sportegyesü-
let szakosztályaként működő 
birkózók sajnos nem részesül-
hetnek támogatásban, mivel a 
Petőfi perben áll az önkormány-
zattal.

a szerk.

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgála-
tot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelé-

sük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Emlékezzünk csak, amikor 
a vörösiszap katasztrófa bekö-
vetkezett, és három községet 
elöntött a maró, pusztító iszap, 
akkor lett Bakondi György a 
miniszterelnök szakmai tanács-
adója! Megjegyzendő, hogy ko-
rábban ő is a katasztrófát okozó 
vörös iszaptároló tulajdonosa a 
MAL Zrt. vezetői közé tartozott!

Egy ország sietett akkor a 
katasztrófa sújtottak segítsé-
gére, és gyűjtést is rendeztek, 
hogy minél hamarabb segíte-
ni tudjanak a bajbajutottakon! 
Tudomásom szerint kétmillió 
forint gyorssegélyt juttattak el 
a három községbe. Sajnos a tíz 
halotton, köztük gyermekeken, 
már nem lehetett segíteni, de 
a szándék igen emberséges és 
humánus volt. Sajnos ez a bizo-
nyos kétmillió forint sohasem 
jutott célba, - tudomásom sze-
rint - mind a mai napig! Hosszan 
elnyúló pereskedés kezdődött 
ugyanis, és ebből nem igazán 
jól jöttek ki a károsultak...

Megállapítást nyert ugyan-
is, hogy a tároló nem volt túl-

töltve, hanem elemi csapás, 
földcsuszamlás következett be 
– legalábbis a Bíróság szerint. 
Bakondi Györgyről és az ő sze-
mélyes felelősségéről persze 
egy szó sem esett. 

Most viszont ő ijesztgeti az 
embereket, de már az egész or-
szágot a bevándorlókkal, a me-
nekültekkel, az ő szóhasználata 
szerint a migránsokkal. Feltéte-
lezve és azt sugallva, hogy min-
den menekült eleve terrorista 
is!

Ezzel a propagandával a mi-
niszterelnök tanácsadójának si-
került az ország lakosságát egy 
olyan félelembe kergetnie, és 
egy olyan gyűlöletet keltenie az 
idegenek iránt, ahogyan az Or-
bán Viktor céljainak megfelelt: 
a politikai hatalmának megtar-
tása érdekében! 

Jó lenne, ha Bakondi Úrnak 
néha azért eszébe jutna a vö-
rösiszap katasztrófa is, amikor a 
nem kevés fizetését felveszi! 

Bakonyiné Soós Magda

Ha a kormány komolyan 
venné, hogy Magyarország az 
Európai Unió elkötelezett tagja 
lenne, akkor Varga Mihály mi-
niszter valószínűleg nem nyi-
latkozott volna úgy, hogy a kor-
mány megvalósította a függet-
len magyar gazdaságpolitikát!

Mert miért is gondolja vala-
ki, még ha miniszter is, hogy 
egy gazdasági közösségen be-
lül független gazdaságpolitikát 
lehet megvalósítani, már csak 
azért sem, mert a forint árfolya-
mát – megjegyzendő hogy nem 
vagyunk az eurózóna tagjai, és 
még sokáig nem is leszünk, ha 
így folytatjuk – egyébként he-
lyesen, az Euró árfolyamához 
kötöttük. Sőt még azt is tegyük 
hozzá, hogy az exportunk 3/4-
e is a 28 tagországot számláló 
Európai Unióba irányul. Tehát 
ezer szállal kötődünk az Unió-
hoz.

Tudomásul kellene végre 
venni, hogy részei vagyunk egy 
politikai gazdasági közösség-

nek, és aszerint kellene is cse-
lekedni, s nem pedig ilyen meg-
tévesztő kijelentéseket tenni. 
Mert a mai globalizált világban 
egyébként sem lehet - az euró-
pai kontinensen sem - független 
gazdaságpolitikát folytatni. 

Azt is látni kell, hogy az Euró-
pai Uniónak megvannak az esz-
közei arra vonatkozóan, hogy 
ha valaki a közösségi elveket 
akár politikailag, akár gazda-
ságilag megszegi, akkor azzal a 
nemzetállammal szemben ret-
orziót alkalmaz...

Nem lehet tehát úgy politi-
zálni, hogy kint is vagyok, meg 
bent is vagyok az Európai Uni-
óban: mert a támogatást zokszó 
nélkül felvesszük, viszont a kö-
telezettségeinket  nem igazán 
akarjuk teljesíteni, sőt a fenti-
ekben kifejtettekre tekintettel 
még kérkedünk is a „független-
ségünkkel”!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél:
Van-e lelkiismeret furdalása 

Bakondi Györgynek?

Olvasói levél:
Valóban megvalósította a 

kormány a független
magyar gazdaságpolitikát?
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A „Jobbik Magyarország” 
helyi szervezete a most pénte-
ken tartott vezetőségválasztó 
taggyűlésen Tornyi Béla lekö-
szönt az elnöki megbízatásról, 
helyére Vágó Tibort választot-

ta a kilenctagú társaság. Majd 
„munkavacsorán” folytatódott a 
beszélgetés. Vágó Tibor már a 
negyedik elnök a tavalyi önkor-
mányzati választások óta.

TB.

Választás és vacsora
Mottó: Nincsenek NAGY-

DOLGOK! Kisemberek van-
nak...

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
munkatársainak nagyfokú leter-
heltségével – Nagykőrös.MA, 
Vicc-sáv, beígért konzervgyár, 
stb. stb. – magyarázható, ha 
napjaink városi kulturális ese-
ményein nem vesznek részt. 
Legalább is testi mivoltukban 
nem láthatóak. 

Ami engem illet, speciel sem 
az Arany János Társaság, sem 
egyetlen Öregdiák Találkozón, 
de a Nyugdíjas Pedagógusoknál 
sem láttam soha, egyetlen szer-
zőjét sem az „ingyenösnek”. 
Csak nem az van a dolog hátte-
rében, hogy az említett rendez-

vények nem képezik a város 
kulturális életét?

Például Hartyányi Piroska 
kulturális „megmozdulásairól” 
is mintha tüntetően maradná-
nak távol! Az egy dolog, hogy 
nem csak a városvezetés, és a 
NB. szenátus tagsága is távol 
marad, ami tudomásul vehető! 
Na, de megszokni? 

Persze ha „buli” van, hem-
zsegnek az illetékesek! Tűzol-
tó-bál, Kisgazda-bál, nyugdí-
jas-bál stb. Csoda-e, ha a mai 
Nagykőrös kulturális igénye 
akkora, amekkora? 

Ez a színvonal(talanság) szin-
te süt az ÖH-ból.

tóba

Apróságok

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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HOGYAN HOZTA NEHÉZ 
HELYZETBE LŐRINCZY

VERONIKA A NAGYKŐRÖSI 
POLGÁRMESTERT?

2016. április 6-án KERÜLT 
ELŐ a nagykőrösi önkormány-
zat PÁNCÉLSZEKRÉNYÉBŐL 
az az 558 millió Ft összegű 
„szerződés”, amely a lakosság 
önerő támogatásának felhasz-
nálását szabályozza. A bemuta-
tott dokumentumon KÉT ALÁ-
ÍRÁS látható Czira Szabolcs pol-
gármesteré és Mártonfalvi Pálé, 
a Víziközmű Társulat elnökéé.

Ugyanakkor 2016. április 6-ig 
mind a polgármester, mind a 
tanácsadója, Lőrinczy Veronika 
folyamatosan egy olyan „szer-
ződésre” hivatkozott, amin 
NEM VOLTAK ALÁÍRÁSOK.

Az aláírt példány ekkor még 
a PÁNCÉLSZEKRÉNYBEN he-
vert, ez rá is van írva a 2016. 
április 6-án bemutatott doku-
mentumra...

A történet ott vett éles for-
dulatot, amikor a Víziközmű 
Társulat 2016. március 24-én 
megtartott taggyűlése MEGCÁ-
FOLTA ennek a szerződésnek 
a VALÓDISÁGÁT. Dr. Fekete 
Zoltán a Víziközmű Társulat 
ügyvédje (adó szakértője), aki 
egyben a taggyűlés levezető 
elnöke is volt, elmondta, hogy 
Mártonfalvi Pálnak NEM VOLT 
taggyűlési felhatalmazása a 
szerződés aláírására, ezért ha 
azt megtette, az SEMMISNEK 
MINŐSÜL. Továbbá az 558 mil-
lió Ft NEM IS ÁLLT a Víziközmű 
Társulat rendelkezésére, ezért 
NEM VOLT MIT átadni az ön-
kormányzat részére!

Amíg a polgármesternél és 
a tanácsadójánál az ALÁÍRAT-
LAN szerződések voltak kom-
munikációs forgalomban (arra 

hivatkoztak) és az ALÁÍRTAK 
nem voltak felhasználva, addig 
a két ellentétes állítás ellenére, 
(vagyis, hogy van vagy nincs 
szerződés) nem beszélhettünk 
bűncselekmény (okirathami-
sítás) lehetőségéről a büntető 
törvénykönyv szerint:

„A bűncselekmény elkövetési ma-
gatartása a FELHASZNÁLÁS. 
Tehát hamis magánokirat készítése 
vagy meghamisítása önmagában 
nem minősül magánokirat-hamisí-
tásnak.”

Csakhogy 2016. április 6-án 
ez a helyzet megfordult. Vero-
nika a honlapján felhasználta 
az ALÁÍRT a dokumentumot 
és BEMUTATTA nyilvánosság 
előtt:

„Felhasználás alatt a hamis, ha-
misított vagy valótlan tartalmú ma-
gánokirat joghatás kiváltására való 
használatát jelenti. Felhasználásnak 
minősül a BEMUTATÁS, felmuta-
tás, átadás stb.”

A MEGVÁLTOZOTT szituáció 
miatt, most már BÁRKI letölt-
heti az internetről az ALÁÍRT 
dokumentumokat és az azok 
valódiságát megkérdőjelező VI-
DEÓKAT (amelyek a víziközmű 
társulati vezetők nyilatkozatait 
tartalmazzák). Beballaghat az 
ügyészségre vagy a rendőrség-
re és FELJELENTÉST TEHET 
az ügyben..Egész biztos, hogy 
ELINDUL A NYOMOZÁS, ezen 
a területen is!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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MIÉRT NEM AKARJA CZIRA KIFIZETNI A TELJES 
ÖSSZEGET A KÁROSULTAKNAK?

Az egyre fokozódó lakossá-
gi nyomás és a büntetőeljárá-
sok által okozott FESZÜLTSÉG 
hatására a városvezetés újból 
változtatott az álláspontján. Ko-
rábban makacsul ragaszkodtak 
ahhoz, hogy EGY FILLÉRT SEM 
adnak vissza a csatornázásba 
érintett lakosság részére. Most 
viszont - a felszínre került bi-
zonyítékok elől hátrálva – egy 
olyan bejelentésre készülnek, 
amely MEGLEBEGTETI 35-40 
ezer Ft kifizetését a csatornaká-
rosultaknak.

Csakhogy a közelmúltban 
Mártonfalvi Pál, a Víziközmű 
Társulat elnöke több médiafelü-
leten nyilvánosságra hozott egy 
ELSZÁMOLÁST, amely 
rá világít arra, hogy je-
lentősen TÖBB PÉNZT 
SZEDTEK be a lakosság-
tól, mint az indokolt lett 
volna. Ezért a lakosságot 
illető önerő-támogatás és 
a most említett többlet-
befizetések összesítése 
után egy KORÁBBINÁL 
IS JELENTŐSEBB összeg, 
nagyságrendileg 200 ezer 
Ft illeti meg álláspontunk 
szerint a jogosultakat. Ha 
ezt összevetjük a 35-40 
ezer Ft-ban meghatáro-
zott fizetési hajlandó-
sággal, akkor világosan 
látszik, hogy 160-165 ezer 
Ft-tal KEVESEBB PÉNZT 
akarnak visszaadni a la-
kosságnak, mint ami jár-
na.

Sokakban felmerül a 
kérdés, hogy VAN-E EGYÁL-
TALÁN PÉNZE az önkormány-
zatnak ahhoz, hogy kifizesse a 
lakosságnak a tartozását? A vá-
laszt az önkormányzat 2016 évi 
költségvetése adja meg, amely-

ből kiderül, hogy az előző évről 
megmaradt több mint 500 millió 
Ft PÉNZMARADVÁNY.

Ennek ellenére Czira nem 
az önkormányzat csator-
nakárosultak felé fennálló 
tartozását akarja rendezni 
a júniusban rendelkezésre 
álló többletpénzből, hanem 
mintegy 366 millió Ft-ot 
ÚJRA A VÁROSKÖZPONTRA 
akar elkölteni.

Kustár Tamás korábbi gazda-
sági alpolgármester szerint 20 
millió Ft-ból meg lehetne való-

sítani azt a MŰSZAKI 
TARTALMAT, amit Czira 
ezzel kapcsolatban fel-
vázolt.

A legszélsősége-
sebb húzás az ügylet-
ben mégis az, hogy az 
újabb beruházást NEM 
PÁLYÁZATI KERETEK 
KÖZÖTT akarja lebo-
nyolítani, hanem teljes 
mértékben az önkor-
mányzat (áttételesen a 
lakosság pénzéből).

Ha az önkormányzat, 
pályázaton belüli 20%-
os önrészként használ-
ná fel a 366 millió Ft-ot, 
akkor MEGÖTSZÖRÖZ-
NÉ az összeget, vagyis 
1,83 milliárd Ft beru-
házási érték valósulna 
meg belőle. Emiatt Itt is 
közel 1,5 milliárd Ft-os 

kár érheti a nagykőrösi embe-
reket.

Jelenleg MUNKAHELYTE-
REMTÉSRE vannak kiírva a 

pályázatok és nem PÉNZEL-
TÜNTETŐ látványberuházá-
sokra!

Jogosan merül fel a kérdés, 
hogy a lakosság kártalanítása 
helyett, jelentősen túlárazott 

műszaki tartalom mellett, a pá-
lyázati lehetőségek figyelmen 
kívül hagyásával, MIÉRT ERŐL-
TETIK a városközpont további 
felújítását?

A választ mindenki megad-
hatja magának, de annyit hoz-
zátennék, hogy a városközpont 
fejlesztésének egyik korábbi 
KIVITELEZŐJE az a Tief Terra 
Kft. volt, amelyet egy ISMERET-
LEN tulajdonosi kőrű svájci 
cég birtokolt. Ugyanakkor Czira 
Szabolcs a mai napig nem zár-

ta ki annak a lehetőségét, hogy 
ennek a svájci tulajdonosi kör-
nek A ROKONAI IS résztvevői 
voltak.

Minden jel arra mutat, hogy a 
jelenlegi városi vezetés tovább 
folytatja az ÁMOKFUTÁST, 
amelynek lehetséges, hogy 
csak egy nagyobb és látványo-
sabb TÜNTETÉS vethet véget…

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Az autójával száguldozó bér-
tollnoknő miatt fel kell majd újí-
tani az Abony-Törtel-Nagykőrös 
útszakaszt, mert az így okozott 
túlzott igénybevételtől az út ki-
kátyúsodott!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

viszont megvan az esélye an-
nak, hogy ezt az útfelújítást is a 
lakossági vízközmű-hozzájáru-
lásból fogják majd finanszíroz-
ni…

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjas szerint a 
közpénz nem vész el, csak 
néha – nem egészen törvé-
nyes úton - új tulajdonosra 
talál…

***
Nagykőrös városa több köte-

tes politikai képregény gyűjte-
ményt fog kiadni a közeljövő-
ben „Best of Veronika” címmel, 
melyet a helyi adófizetők pén-
zéből fedeznek majd…

***
A vallásháborúkban az embe-

rek mindig Isten nevében ölik 
egymást.

***
Akkor már nagy a baj a világ-

ban, ha az olajárak begyűrűzé-
se is begyűrűzik.

***
Az átfogó terror elhárítási hír-

zárlatot akkor szokták elrendel-
ni, amikor az illetékes kormány 
még többet akar megtudni a 
polgárairól…

***
A politikusok vizet prédikál-
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nak, és rendszeresen szenny-
vízadót vetnek ki!

***
A politikai ködösítés arra jó, 

hogy nemcsak az egyszerű pol-
gárok, de még az ellenzék is el-
tévedjen benne…

***
A fizika törvényeibe a mai 

politikai vezetés még nem kö-
tött bele: de ami késik, az nem 
múlik!

***
Ha egy politikus elromolhat, 

akkor ő el is romlik, és általá-
ban cezaromániássá válik!

***
Özv. Tropasevics Gyulá-

né kisnyugdíjas rájött arra, 
hogy a tejfeles szájú bizton-
sági őröket idős, jogaikat 
követelő asszonyok ijeszt-
getésére még mindig fel le-
het eredményesen használ-
ni, viziközmű taggyűlésen!

***
Minél komolyabb szándék 

vezérli a fegyvernyugvást, az 
annál rövidebb lesz, vagy egyál-
talán létre sem jön!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a házasságok az égben köttet-
nek, viszont az ő jó üzletei - te-
lefonon keresztül - az autóban!

***

Politikusok figyelmébe: 
ami pénzt ma behajthatsz, 
azt már tegnap kezdd el!

Csökkent a bűncselekmények 
száma a Nagykőrösi

Rendőrkapitányság területén
Tornyi Béla szerint a hozzá 

érkezett panaszokból azt ta-
pasztalja, hogy a nagykőrösi 
rendőrök nem mennek ki a 
lakosság hívására, illetve arra 
kérik a sértetteket, hogy ne 
tegyenek bejelentést. A jobbi-
kos képviselő mindezt az ön-
kormányzat jogi bizottságának 

legutóbbi ülésén mondta el, a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
2015. évi tevékenységéről szóló 
beszámoló tárgyalása során. 
Az ülésen természetesen jelen 
volt Ambrus Zoltán ezredes 
kapitányságvezető is, aki nem 
tudott ilyen esetről, és arra kér-
te a képviselőt, illetve rajta ke-
resztül a panaszosokat, hogy ha 
ilyen előfordul, akkor közvet-
lenül őt keressék. Azt viszont 
megjegyezte, hogy van olyan, 
amikor az eljárás megindításá-
hoz a sértettnek kell a feljelen-
tést megtennie.

A kapitányi beszámoló sta-
tisztikai adataiból az derül ki, 
hogy a Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság tekintetében a rendőri 
eljárásban összesen rögzített 
bűncselekmények száma 2015-
ben 715 volt (Nagykőrösön 649, 
Kocséron 22, Nyársapáton 44), 
ami 51-gyel kevesebb az előző, 
2014. évi 766-hoz képest. Csök-
kent a közterületen elkövetett 
bűncselekmények száma, a 
2014-es 188-hoz képest 2015-ben 
ez a szám 141-re mérséklődött.

A köznyugalom elleni bűn-
cselekmények közül a garáz-
daság a 2014-es 34-ről 2015-ben 
18-ra csökkent. Rablás egy 
esetben történt, kifosztás pedig 
öt alkalommal. A rendőrkapi-
tányság illetékességi területén 
regisztrált lopások száma mér-
séklődött, 2014-ben 464 eset, 
2015-ben 370 eset történt. Ezen 
belül a személygépkocsi lopá-
sok száma kettő. Nőtt az autó-
feltörések száma, 5-ről 8-ra, a 
lakásbetörések száma viszont 
2014-hez képest csökkenő ten-
denciát mutat, 66-ról 40-re mér-
séklődött. Emelkedett a rongá-
lások száma, 2015-ben 18 esetet 
regisztráltak.

A beszámoló szerint a Nagy-

kőrösi Rendőrkapitányságon 
a szabálysértési előkészítő el-
járásokat ugyanolyan súllyal 
kezelik, mint a vagyon elleni 
bűncselekményeket. Erre a fel-
adatra két fő járőrt jelöltek ki, 
akiknek az ellenőrzését a ren-
dészeti osztályvezető végzi. Ide 
a kisebb értékre elkövetett bolti 

lopások, kerékpárlopá-
sok tartoznak, amelyek 
a cselekmények nagy 
hányadát teszik ki. A 
Nagykőrösi Járásbíró-
ságon a szabálysértési 
gyorsított eljárásokat 
egy bírósági titkár vég-
zi az egyéb bírósági fel-
adatai mellett. Az ada-
tok alapján a tulajdon 
elleni szabálysértések 

száma 2014-hez képest 2015-ben 
167-ről 159-re csökkent.

A statisztika szerint pozitívan 
változott a balesetek száma is, 
2014-ben 174, 2015-ben pedig 161 
történt. Sajnos ezen belül nőtt 
a halálos és a súlyos sérüléssel 
járó balesetek száma, előbbiből 
5 esetet, míg az utóbbiból 16-ot 
regisztráltak. Az anyagi kárral 
járó balesetek száma 121 volt. 
Ittas vezetés miatt két súlyos és 
egy könnyű baleset következett 
be. A balesetek közül 8-at ke-
rékpáros okozott, 3 esetben a 
gyalogos volt a hibás. Legtöbb 
esetben az elsőbbség meg nem 
adása, illetve a gyorshajtás volt 
a baleset oka.

A rendőrkapitányság lét-
számgondokkal küzd, de ennek 
ellenére a reagálási képességük 
megfelelő – olvasható a kapitá-
nyi beszámolóban. A központ-
tól kapott jelzésre az első reagá-
ló erő, jellemzően a gépkocsizó 
járőr helyszínre érkezésének 
ideje átlagosan 4-10 perc. Gon-
dot az okozhat, ha egy időben 
több jelzés érkezik, akkor az 
egy járőrpár csak akkor tud in-
dulni, ha az előző intézkedést 
befejezi. Ezt úgy igyekeznek 
orvosolni, hogy addig a szol-
gálatparancsnok és a baleseti 
helyszínelő vonul a riasztásra.

Fegyverrel a kapitányság 
illetékességi területén 416 fő 
rendelkezik, akiknél 861 külön-
böző típusú fegyver van. Hat 
vadásztársaság működik, és há-
rom lőtér rendelkezik érvényes 
működési engedéllyel.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság beszámolóját a bizott-
ság elfogadta, a végső döntést 
képviselő-testület április 28-i 
ülésén fogják meghozni.

 
 a szerk.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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00:20 Egy zsaru bőréért
02:05 Nevelésügyi sorozat
03:40 Hazajáró
04:05 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Mátraderecske
05:15 Ízőrzők: Pócsmegyer
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Váratlan utazás
09:20 Alpesi őrjárat
10:30 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó 
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum
14:25 Erdészház Falkenauban
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:25 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték!
21:25 Laura rejtélyei
22:10 Kenó
22:15 Tavasz ünnep 2016
22:30 A Nagyok
23:00 MüpArt Classic - Elina 
Garanča áriaestje

00:05 Nyomtalanul
01:05 Nyomtalanul
02:10 A zöld íjász
03:00 Piszkos csapat
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Fókusz Plusz
12:50 Story Extra
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest

21:20 Barátok közt
22:00 Castle
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:15 Ügyféllista
01:20 Tények Este
02:05 Aktív
02:25 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Elit egység
04:20 Az uralkodónő
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszba
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Amerikába jöttem
23:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben

01:05 Séfek csatája
02:00 A márki
03:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:45 Hazajáró
04:15 Szerelmes földrajz
04:45 Ízőrzők: Pusztavám
05:15 Ízőrzők: Felsőnyék
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó 
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum
14:25 Erdészház Falkenauban

15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:30 Soha, sehol, senkinek
23:05 Kenó
23:10 Tavasz ünnep 2016
23:25 A rejtélyes XX. század
23:55 Bebukottak

00:35 A Grace klinika
01:40 Túsztárgyalók
02:35 Mi muzsikus lelkek
03:00 Győzike
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Autógram
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Házon kívül

00:05 Propaganda
01:10 Tények Este
01:55 Aktív
02:15 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 Csicska
03:45 Az uralkodónő
04:25 Paloma
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó

15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Újrakezdők - Szerelmes 
szingli szittert keres
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Lángoló Chicago

01:30 A király látogatása
03:00 Hazajáró
03:30 Szerelmes földrajz
04:00 Akadálytalanul
04:45 Ízőrzők: Zengővárkony
05:15 Ízőrzők: Révfülöp
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 Váratlan utazás
09:20 A hegyi doktor
10:10 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó 
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:35 Kult+
12:45 Két duci hölgy
13:20 Az Ushuaia expedíció
14:10 Erdészház Falkenauban
15:10 Halálbiztos diagnózis
16:00 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:50 A három amigó
23:30 Kenó
23:35 Tavasz ünnep 2016
23:50 Déryné, hol van?

00:05 Magyarul Balóval
00:45 A rejtély
01:45 Döglött akták
02:45 Döglött akták
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop

11:50 Street Kitchen
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 CSI: Miami helyszínelők
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Lángoló Chicago
03:40 Az uralkodónő
04:25 Paloma
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS: Los Angeles
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Felejthetetlen

04:05 Szerelmes földrajz: 
Szülőhazám: Hegykő (Ahol 
ember lettem...)
04:40 Ízőrzők: Kiskunhalas
05:15 Ízőrzők: Sülysáp
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis: Lily
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
09:15 A hegyi doktor: A halál és 
a lányka
10:10 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016 - 
fesztiválhíradó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:40 Kult+
12:55 Két duci hölgy: Főzzünk a 
szabadban
13:30 Univerzum - A sivatag 
hajója - A teve
14:25 Erdészház Falkenauban: 
Forró nap
15:20 Halálbiztos diagnózis: Az 
őrangyal
Angol krimisorozat (1993) (I. 
évad 19/14. rész)
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív: Halvacsora
17:00 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor: Kolibri az 
istállóban
19:30 Maradj talpon!
20:30 Virtuózok: Komolyzenei 
tehetségkutató műsor
21:55 Nora Roberts: 
Holdfogyatkozás
23:30 Kenó
23:35 Tavasz ünnep 2016 - 
fesztiválhíradó
23:50 Csúf szerelem

04:00 Fókusz
04:30 Pasik!
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro-Show
10:15 Top Shop
11:50 EgészségKalauz
12:20 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges: 
Nagyapaként
13:25 Éjjel-Nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:55 Farm
20:00 Éjjel-Nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Showder Klub
23:00 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:30 Magyarul Balóval

04:25 Paloma
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 MOKKA
06:25 Benne: Tények Reggel
06:55 MOKKA
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív

12:50 Paloma
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó: A 
moszkvai kapcsolat
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán – A küldetés
21:20 Transformers 3.

04:40 Ízőrzők: Sándorfalva
05:10 Ízőrzők: Békésszentandrás
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró: Nyikómente - 
"Szép a Nyikó s a vidéke"
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Lóczy Lajos
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
08:55 Palira vettem a Papát
10:45 Noé barátai
11:15 Térkép
11:45 Tavasz ünnep 2016 - 
fesztiválhíradó
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:40 Kult+
12:55 Ízőrzők: Gyulafirátót
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Peru, Chile: Titicata-tó
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:30 Pókfoci
17:00 Gasztroangyal: Görög 
konyha
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 SzerencseSzombat
19:35 Sabrina (1995)
21:40 Kínai negyed
23:55 Kenó

04:15 Pasik!
04:45 Hazug csajok társasága: 
Sárkányok között; Forró nyomon
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
10:05 Teleshop
11:00 Brandmánia
11:30 Street Kitchen
12:00 Autogram
12:35 A nagy svindli: Fejétől 
bűzlik a hal; Harlemi varázslat
14:40 Farm
15:45 Asterix és Obelix: Isten 
óvja Britanniát!
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Farm
21:35 Gyertek át szombat este!
22:45 Derült égből szerelem

04:05 Super Car
04:35 Babavilág
05:00 Hungerő

06:00 Astro-Világ
07:00 TV2 MATINÉ
08:20 Éjjel-nappal szülők
08:50 Otthon a kertben
09:25 Trendmánia
09:55 Ízes élet
10:30 Babavilág
11:00 Otthontérkép
11:35 Poggyász
12:05 Szalonskicc
12:35 Duval és Moretti: Őrült 
dilemma
13:45 Duval és Moretti: Őrző-
védők
14:50 Gyilkos sorok: Virtuális 
gyilkosság
15:55 Őrangyalok: Aranyláz
18:00 Tények
18:50 Kismenők
21:25 Szakíts, ha bírsz!
23:40 Amerikai pite 6. – Az 
egyetemen

04:20 Virágzó Magyarország: 
Körmend
04:45 Ízőrzők: Császártöltés
05:15 Ízőrzők: Vecsés
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 Így szól az Úr!
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
08:50 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:30 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági műsor
10:05 Evangélikus ifjúsági műsor
10:15 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
11:00 Római katolikus szentmise
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:40 Kult+
12:55 Tavasz ünnep 2016 - 
fesztiválhíradó
13:10 Rúzs és selyem
13:40 Férjem Afrikában
15:25 Valamit visz a víz
17:00 Hogy volt?!: Mester és 
tanítványai: Földessy Margit
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Doc Martin: Tanulni, 
tanulni, tanulni
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Aranyszem
23:10 Kenó

04:00 Tuti gimi: Szökési kísérlet; 
A harag napja
05:20 Fókusz Plusz
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:20 EgészségKalauz

09:50 Teleshop
10:45 A Muzsika TV bemutatja!
11:15 A segítség házhoz jön
11:50 XXI. század – a legendák 
velünk élnek: Sorkatonaság
12:20 Házon kívül
12:50 Nyugi, Charlie!: Charlie 
papa; Romantika
13:45 X tervezet
15:55 Aranyeső Yuccában
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:50 Cobra 11: Bénító félelem
19:50 Amerika Kapitány: Az első 
bosszúálló
22:10 Invázió

04:00 Duval és Moretti
04:50 Sportos
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 TV2 MATINÉ
08:15 Éjjel-nappal szülők
08:45 Nagy Vagy, Győr!
09:15 ala Car - Autós kalandok 
ínyenceknek
09:50 Tűsarok
10:20 Stahl konyhája
10:55 Az Év Pasija
11:25 Több mint TestŐr
12:00 Falforgatók
13:00 Csapdába csalva
13:35 Gyilkos sorok: Vérvonal
14:40 Gyilkos sorok: Gyilkosság 
Cork-ban
15:45 A párizsi diáklány
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:35 Showtime Hajdú Péterrel
23:10 Kertvárosi kommandó

04:15 Szerelmes földrajz: 
Stációk (Csőre Gábor)
04:40 Ízőrzők: Bárdudvarnok
05:15 Ízőrzők: Káva
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis: Az 
őrangyal
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Váratlan utazás: Megtért 
lelkek
09:20 A hegyi doktor: Kolibri az 
istállóban
10:10 Család-barát
11:35 Világörökség 
Portugáliában: A Pico sziget 
borvidéke
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:40 Kult+
12:55 Két duci hölgy: Az ebéd
13:25 Pásztorok ösvényein
14:30 Erdészház Falkenauban: 
Szeszélyes szív

15:25 Halálbiztos diagnózis: 
Nirvána
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív: Hívatlan látogató
17:00 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor: A farkas
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
21:30 Hawaii Five-O
22:15 Kenó
22:20 Magyar Krónika
22:50 Ai Weiwei – Never Sorr

04:00 Fókusz
04:30 Pasik!
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro-Show
10:15 Top Shop
11:50 Street Kitchen
12:20 Story Extra
12:55 Éjjel-Nappal Budapest
14:05 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:55 Farm
20:00 Éjjel-Nappal Budapest
21:20 Barátok közt
21:55 Dr. Csont: Elhagyatva
22:50 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:25 Magyarul Balóval

04:35 Stahl konyhája
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 MOKKA
06:25 Benne: Tények Reggel
06:55 MOKKA
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó: 
Csoda Middle Creek-nél
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán – A küldetés
21:20 Különvélemény

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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A nyugdíjas zenetanár, Har-
tyányi Piroska, mint „perpe-
tum mobile” fedezte fel a kék 
Duna ölelésében zöldellő egyik 
ékességünk, a Margit-sziget va-
rázsát. Egyszersmind a művé-
szetek és alkotóikra tett hatását. 
Nem sokkal később határozta 
el, ezt közreadja!

Ennek a varázslatnak a har-

madik fejezetéhez jutottunk a 
minap, mikor is a Városi Könyv-
tár, mint ihletett helyszín volt is-
mét befogadója. Az előadásnak 
éppen úgy, mint az érdeklődők-
nek.

Az esemény bevezetőjeként 
Kissné Balogh Éva könyvtárve-
zető üdvözölte a jelenlévőket, 
és fejezte ki köszönetét Piros-
kának lankadatlan szorgalmá-
ért, amivel az ismeretterjesztést 
is szolgálja.

Majd a csupa mosoly „Pirike” 
következett, aki az eddigi két 
előadás összefoglalásaként idéz-
te a sziget földrajzi, és tulajdono-
si történetét. Az utóbbi kulcsfi-
gurája két Habsburg volt: József 
nádor, és fia, József főherceg. Ők 
voltak az elsők, akik felismerték 
a sziget varázsát, tették ismertté, 
fogalommá – Margit-szigetté! – 
az arisztokrácia körében. 

Persze hosszú történt, mire a 
Pesti-polgárság, és a művészvi-
lág is „magáévá tette” a szigetet. 
Ennek számos bizonyítéka van. 
Nem csak Arany János legen-
dás „kapcsos-könyve”, mely-
nek lapjai számos szigeti séta 
után íródott verset tartalmaz-
nak, hanem azok az írók-költők, 
akik szigeti „Nagyszállóban” 
élték hétköznapjaikat. Többen 
halálukig. 

Esetükben nem volt hálátlan 
az utókor! A „művész-sétány-
ként” ismert séta utat negyven 
szobor szegélyezi. Azoknak a 
szobra, akik valamilyen gyako-

risággal és ihletettséggel fordul-
tak meg az árnyas fák alatt, az 
elmúlt másfélszázad során.

S, hogy mi mindent láthattak? 
Nos, Szabó Sándor természet-
fotós – mint Piroska legújabb 
előadásaink elmaradhatatlan 
„tartozéka” – gyönyörű felvéte-

lei adtak ízelítőt ebből a varázs-
latból.

Természetesen most is hall-
hattunk hangulatjavító szavala-
tokat, és prózát, az éppen sorra 

került szerzőktől. A Varró-Sasi 
Ildikó vezényelte Városi Kórus 
pedig újból bizonyított: Méltó 
folytatója a város kórus-kultú-
rájának. Ennek eklatáns példá-
ja volt, Kodály: Esti-dalának a 
bemutatása.

Tóth Barna

Jobbulást kívánunk Művész Úr!
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Megdöbbenéssel fogadtam 
a hírt, miszerint Kulka Jánost 
április 12-én, kedden vitték be 

a Honvéd Kórházba. Olyan 
súlyos volt az állapota, hogy 
később átszállították egy spe-
ciális osztályra, az Amerikai 
úti Országos Klinikai Idegtudo-
mányi Intézetbe, ahol azonnali 
életmentő műtétre volt szük-
ség, mert a színművész agyi in-
farktust kapott. A hírek alapján 
a beavatkozás sikeres volt, az 
agyi eret elzáró vérrögöt kiope-
rálták, Kulka János állapota sta-
bilizálódott.

Kulka János azon túl, hogy a 
magyar színjátszás kiemelkedő 
tehetsége, magánemberként 
is példamutató személyiség. 
Minden körülmények között 
önazonos, nyíltan, őszintén és 
félelem nélkül vállalja önmagát, 
gondolatait, érzéseit, a világról 

alkotott nézeteit. Kapott is ezért 
- főleg a hatalomhoz közelállók-
tól - eleget!

A színművész nyíltan adott 
hangot véleményének különbö-
ző közéleti kérdésben. Például 
felháborította a közmédiában 
zajló kirúgások sora. Ahhoz 
a helyzethez hasonlította az 
egészet, ahogy annak idején 
a Szomszédoknak vége lett – 
megjegyzem az 1999-ben, szin-
tén a Fidesz kormány ideje alatt 
történt! 

„Olyan rondán lett vége. Nagyon 
sokat gondolkoztam Jakupcsek Ga-
bin és a csoportos leépítésnek ne-
vezett agybajon. Hát körülbelül a 
Szomszédoknak is így lett vége. Cso-
dálatos látni, hogy a Magyar Tele-
vízió, most MTVA, egyáltalán nem 
változik. Ugyanaz a csökött kom-
munista, szívtelen, ostoba, lojalitást 

minden módon felülíró, nem nyi-
tott, nem ambiciózus. Borzasztó”– 
mondta Kulka János D. Tóth 
Kriszta „Elviszlek magammal” 
című műsorában.

A Bors újság információi sze-
rint a művész tiltólistán van a 
MTVA-nál. 

Kulka János a közelmúltban 
vendége volt egy pécsi beszél-
getős estnek, melynek címe 
„Beszélgetés emlékekről, mű-
vészetről, barátságról, közélet-
ről”. A vendégek leginkább a 
közéletről kérdezték a népsze-
rű színművészt. Kulka János 
élesen bírálta a kormány több 
intézkedését, a megjegyezte, 
hogy a kormány félelmének 
tudható be a választási irodá-
nál történt incidens is. Azt is 
elmondta, hogy saját karrierjét 
nem félti, de a színházát igen, 
nem szeretné, hogy miatta a 
Katona József Színházon csat-
tanjon az ostor. Véleménye sze-
rint csak egy széleskörű civil 
összefogás buktathatja meg a 
kormányt.

Betegségének hírére átolvas-
tam a stroke rizikófaktorait, me-
lyek közül kiemelt helyen áll az 
életkor (a kor előrehaladtával 
nő), valamint a stressz. Talán 
a személye elleni támadások 
vezethettek ide? Talán az őszin-
teségéből fakadó szókimondá-

sának következményei? Nem 
tudhatjuk, csak találgatunk. 

Azonban egy biztos: hiába 
próbálják bizonyos emberek le-
járatni, a képernyőről letiltani, 
mi sokan vagyunk, akik szeret-
jük, tiszteljük Őt, aggódunk érte 
és reménykedünk felépülésé-
ben. Ki-ki hite és világnézete 
alapján imádkozik érte, küldi a 
pozitív energiát, a gyógyító an-
gyalokat. 

S hogy milyen sokan tisztelik 
Kulka Jánost, annak szívszorító 
bizonyítéka, ami a napokban 
történt Tiszaújvárosban. Vu-
jity Tvrtko tartott előadást, aki 
emlékeztette közönségét, hogy 
előtte az utolsó színháztermi 
előadás itt a városban Kulka 
János estje volt. Előadása meg-
kezdésekor Tvrtko arra kérte a 
közönséget, hogy úgy küldje-
nek erőt a művésznek, ahogy 
azt egy színész a legjobban sze-
reti, ahogy őt legjobban elismer-
jük. Hosszú percekig zúgott a 
vastaps Kulka Jánosért…

A Heti Hírek kollégái, olvasói 
nevében őszintén kívánok mi-
előbbi gyógyulást a Művész Úr-
nak, nekünk pedig felejthetet-
len színházi estéket, melyeken 
elvarázsol bennünket személyi-
ségével és tehetségével. 

K.Zs.B.T.

Harmadszor is Margit-sziget
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Lapunk szerkesztősége elhatároz-
ta, nem lenne sem érdektelen, sem 
indok nélküli, a valamikori „puhuló 
diktatúra” éveiben megjelent Nagy-
kőrösi Híradó, illetve Hírlap hírei-
nek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

1991. július - augusztus.

Július 1. B. O. összefoglaló-
jában olvashattuk Szénási Pál 
osztályvezető előterjesztését a 
város oktatásügyéről. Hozzászó-
lók: Deák György, dr. Ábrahám 
Tibor, Czira Sándor, Huszár Kál-
mán, Gulyás Lajos.

2. A „lőszerraktári buliról” számol 
be B. O. A hét végén nagy felhajtás 
volt a Nagyerdőbeli objektumban. 
Ezret is meghaladta az érdeklődők 
száma. A sláger a „Padö-Dő” - ék szá-
ma, a ”By, by Szása” volt.

3. A CÁT-ban dolgozó lengyel 
vendégmunkások „kamuból” lettek 
rosszul, és e miatt riasztották a men-
tőket. – mondja Bajusz István a nagy-
kőrösi kerületvezető.

4-én kapott nyilvánosságot az 
a polgármesteri előterjesztés, 
hogy bizonyos kérdésekben 
megfontolandó a Bács megyével 
való együttműködés.

5-én. F. I.-né számolt be a Barna 
Elek zenetanár vezetésével a sváj-
ci Solothurn-ban hangversenyező 
ifjúsági fúvószenekar fellépéséről a 
„Nemzetközi Európa Fesztiválon”.

A súlyosodó gazdasági gon-
dok miatt, a Gépgyártó Szövet-
kezetben, szakmák szerinti rész-
legek önállósodva próbálnak 
szerencsét.  – M.J.

6. Az első kőrösi fogathajtóval, 
Danka Gyula „prádés-kocsi”-készítő-
vel beszélgetett Miklay Jenő.

8. Az ÁFÉSZ, és általában a 
gyümölcskereskedelem szövet-
kezés útján történő megújítása 
is téma volt a testületi ülésen. 
Kiss János, Czira Sándor, Barta 
István hozzászólásában.

Máté József sorozata a „Kő-
rösi fociról”. A mai számban 
Karakas Ferenc edző értékeli já-
tékosait.

Fotó az üres strandról.
10. Mégis megnyílt a kőrösi „nagy-

bani piac”.- írja „ay”. Másodikától 
működik.

11. A Megyei Textiltisztító üzem 
környezetszennyezése is felkerült a 
közgyűlés napirendjére. Kiss György 
főmérnök magyarázata nem elégítet-
te ki a képviselőket.  M.J. (Az „olajos 
iszap” a Mészáros Tsz-be került.)

12. Kevés az idei gyümölcstermés. 
Körkép a gyümölcsösökben.  M.J.

13.-án M. J. özv. Zatykó Ferencné-
vel beszélgetett a juhászat állapotá-
ról. 

16.-án fotó a konzervgyárból, Far-
kas László kezeli sterilezőt. (Erdősi 
Ágnes)

17. Kifulladni látszik a nagy hagyo-
mányú Vasutas Nap. Kiséri Ambrus 
Szolgálati Emlékérmet, Gáll László, 
Nagy Antal törzsgárda-kitüntetést, 
Széll Zoltánné távírdász elismerő ok-
levelet kapott.

18. Szeptember 1-től Tóth Tibor a 
Nyársapáti Gábor Áron általános is-

kola igazgatója.
A családi üzemeké a jövő. Olvas-

hatjuk M.J. írásában.
19-én Orbán László rendőr száza-

dos nyilatkozik a város közbiztonsá-
gi állapotáról. 

20. Az egyre csökkenő meg-
rendelés miatt, a korábban jól 
prosperáló Építőipari Kisszövet-
kezetnél is a létszámcsökkentés 
látszik mentőövnek. Egyelőre 30 
embert kell elküldeni. – mondja 
Utassy Gábor elnök.

21. Megyei oldal. A szovjetek által 
kiürített területek csordultig szen�-
nyezettek üzemanyaggal. – Kerozin, 
benzin, gáz-, fűtőolaj. – Aki tudja, 
viszi.

23. Damó Júlia a városháza mű-
szaki főelőadója elmondja, jó esé-
lye van az idénre tervezett 8-10 
„önerős-utca” elkészültének. A szer-
ződéskötések folyamatosak.

Az utóbbi hónapok jelentős 
munkanélkülije miatt a városve-
zetés előkészítette a közhasznú-
munkák megszervezését.

24-én Tóth Barnabás részletesen 
beszámolt a Lakás-, és Garázsszövet-
kezet pénzügyi helyzetéről. Össze-
sen 1284 lakás, és 414 garázs fenntar-
tására vállalkoztak. De egyre több a 
nem fizető.

25. Kiderült, hogy a testületi 
ülés elutasító döntése miatta, a 
VGV a strand okozta veszteséget 
nem tudja kigazdálkodni. Jobb, 
ha ki sem nyitnak!

26. dr. Varga András – az MSZP 
városi elnöke – elemző írásában azt 
hangsúlyozza, hogy a munkanélkü-
liség igen bonyolult kérdése. Nem 
csak gazdasági, szociológiai kérdés, 
hanem politikai is! 

27.M. J. A Szegedi Konzervató-
rium fiatal tehetségével, a mű-
vészpályára készülő hegedűs 
Szentpéteri Ildikóval beszélge-
tett.

29. A Gyopár-utca garázssor ko-
csi-mosója szabálytalanul működik. 
– állítják a szakértők.

Nemzetközi atlétikai verse-
nyen a két kőrösi gerelyes, az 
ifjúsági Pörge Rita 47,18 m.-el 
első, Szabó Károly 61,08-al ne-
gyedik!

A Toldi-iskolában hagyomá-
nyos labdarúgó bírók tovább-
képző táborának végén jelen-
tette be dr. Varga András, hogy 
30 év után „szögre akasztja” a 
sípot. 

30. Nemes László erdőmérnök 
a LIGNIN gmk. vezetője tájé-
koztatásából értesültünk arról, 
hogy elkészültek a Pálfáji-aréna 
felújítási tervei.

Fotó az aratásról. A Mészáros Tsz-
ben rekord a búza. Van terület, ahon-
nan 6 tonnát takarítottak be hektá-
ronként!

31. A képviselőtestület leg-
utóbbi ülésén határoztak a váro-
si tulajdonú VGV részvénytársa-
sággá alakításáról. Az Igazgató-
tanács tagja lett: Bajczár Imre és 
Kustár Tamás. a Felügyelőbizott-
ságba Csernus Tamás, V. Szűcs 
Judit, és Tóth Sára került.

Miklay Jenő helyzetjelentéséből 
tudtuk meg, hogy a féléve, még bíz-
tatóan működő TRAKISZ Kft. a teljes 
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NO COMMENT… LXXIV. rész.
összeomlás határához érkezett. Ezt 
erősítette meg Búz Ambrus igazgató.

Augusztus 1. Karsay István, mint 
az oktatási bizottság elnöke értékelte 
a város óvodáinak, valamit az óvo-
dáskorú gyermekek helyzetét.

Mozi. Nagyterem: Zöld kártya. am. 
film. Cifrakert: Zöld kártya.

2. Fotó a Mészáros Tsz. köz-
pontjában még meglévő, Papp 
Gyula-féle +zöldséges kútról”, 
amit meg kellene menteni!

A Kisgazda Párt és az 
SZDSZ-iroda is segítséget nyújt 
a kárpótlás kérdéseinek tisztá-
zásában.

3. A hivatalos átadást megelő-
zően szemlélte meg a Kossuth-is-
kola új épületét a polgármestert 
helyettesítő Czira Sándor a tes-
tület doyenje, dr. Karay Kornélia 
jegyző, dr. Imecs Károlyné, mű-
szaki csoportvezető, Soós Sán-
dorné igazgató és Varga Péter 
a kivitelező képviselője. Megál-
lapították, a műszaki átadásnak 
nincs akadálya!

5. Pataki Zoltán temetkezési vállal-
kozót mutatja be M.J.

6-án Dobozi Éva, Kocséri TSz. ipa-
ri ágazatvezetője arról beszél, hogy 
az üzemet is egyre közelebbről fe-
nyegeti a válság.

Az érettségire készülő Kókai Vik-
tort, a számítógépek ifjú tudorát mu-
tatta be Juhász Zsolt.

7-én Kiss János polgármester refle-
xióját olvashattuk, dr. Varga András-
nak a munkanélküliséggel kapcsola-
tos írására.

8-án B. O. azon kesereg, hogy 
változatlanul komoly dilemma a 
szovjetek által itt hagyott objek-
tumok hasznosítása. Idézi Czira 
Sándort: többe kerül a hasznosí-
tás, mint a megépítés!”

9. Megyei oldal. Nagy gond a Du-
nán levonuló „zöld-ár”!

Barabás Ferenc Kocsér pol-
gármestere szerint nehéz kiu-
tat találni a kárpótlási törvény 
okozta zavarodottságban.

Elkészült a város Augusztus 20-i 
ünnepi programja. Hagyományte-
remtő módon, a Pálfáji Parkerdő lesz 
a központi helyszín.

10. B. O. azt a tényt elemzi, hogy a 
Kecskeméti-út, Téglagyári-út sarkán 
sem kapósak a volt szovjet tiszti la-
kások! 

12- én dr. Balanyi Béla színes úti 
beszámolóját olvashattuk a Kertba-
rát Kör Dél-Alföldi tanulmányútjáról. 

Elhunyt özvegy Dezső Kázmér-
né, gércsi Miskolczi Erzsébet – 
„Erle néni”. 100 éves volt. 

Megismerhettük Bálint Istvánnak 
Kocséron nyitott „vadászcsárdáját”.

Czintos András üzemvezető sze-
rint a jelenlegi helyzetben egyedül 
a fafeldogozásban van némi fantázia. 
Ezért bizakodók a tsz-ek erdőgazda-
ságának vezetői.

A helyi mértékadó kiskereske-
dők – Gulyás Sándor ÁFÉSZ, Király 
Csaba Kossuth-utcai OPÁL-vezető – 
sem értik a hosszan tartó húsmizéria 
okát.

14. Varga Irén fényképes ri-
portjában ismerhettük meg az 
„Akali-nyár” örömeit.

dr. Koltay Zoltán, a Nyársapáti 

Haladás TSz. elnöke szerint ért-
hetetlen a gabonapiac hektikus-
sága. Egyébként az ágazatban az 
a biztos, hogy minden bizonyta-
lan.

15-én Varga Balázs a Mészáros Tsz 
ágazatvezetője szerint a hazai állatte-
nyésztés meghatározó problémája, 
a volt KGST országok váratlan kon-
kurenciája. Most a juhászat látszik 
bíztatónak.

16-án Ballai Ottó mutatatta be a Tí-
mea-butik szomszédjaként megnyílt 
ESCOM számítástechnikai szaküz-
let német tulajdonosát, és az üzlet 
profilját.

Jól halad a Kocséri sportcsarnok 
építése. Terveik szerint jövő augusz-
tus 20-ra elkészül.

Nagy a forgalom a FOKOZAT Kft. 
Kossuth Lajos utcai szaküzletében. – 
nyilatkoztak ifj. Rácz Zoltán cégveze-
tő, és Kajtár István boltvezető.

Mozi. Nagyterem: Egy ágyban az 
ellenséggel. Am. film. Cifrakertben 
ugyan az.

17. Megyei oldal. II. János Pál 
hazánkba érkezett.

A LÉNIA kft. fokozatosan bővíti 
hálózatát, ami biztonságossá is teszi 
a kábeltelevíziós vételt. – állítja Be-
leznay József.

18. Ballai Ottó írásában Détári 
Endre vezérigazgató helyettes 
azt hangsúlyozza, hogy számos 
körülmény miatt egyre nehe-
zebb a konzervgyártásban még 
rövidebb távra is tervezni.

21-én Miklay Jenő foglalta össze 
István-király Ünnepének helyi ese-
ményeit, melynek a Pálfáji Parkerdő 
volt a helyszíne. Karsay Istvánné ün-
nepi beszéde után Vadnai Brigitta és 
Fekete Csaba nyújtotta át Kiss János 
polgármesternek az „új kenyeret”, 
ami a Kaszala-sütődében készült, és 
feldíszített hintó hozott a helyszínre.

22. Megyei oldal. Elbukott a 
Gorbacsov elleni puccs!

dr. Eller Horst vezette delegáció 
viszonozta a város képviselőinek Es-
pelkmapban tett tavaszi látogatását.

Az államilag meghirdetett ”priva-
tizáció” tele van ismeretlen részle-
tekkel, homályos megoldásokkal. 
– mondják a CÁT kőrösi területének 
dolgozói: Radics Dezső, Balázs Zol-
tán, Korsós Ilona, és a nevét nem 
vállaló F. M.

26. Negyvenhárom szolgálati év 
után lett nyugdíjas Tolnai Dénes 
adóhivatalnok. Vele beszélgetett M. J.

28-án Ünnepi külsőségek kö-
zepette adták át a Kossuth-is-
kola Kinizsi-utcai szárnyát, mely 
valójában a Hunyadi-utca felöl 
megközelíthető. Az avató beszé-
det dr. Kálmán Attila államtitkár 
mondta, Kiss János, dr. Ábra-
hám Tibor, dr. Kulin Sándor, és a 
tervező Kaszás Károly jelenlété-
ben. Az ünnepi köszöntők után 
Soós Sándorné igazgató vette át 
az impozáns épületet.

29. Gabonamizéria: Ha kevés, ha 
sok... Most sok van!

Sulyok Zoltán hangulatos beszá-
molója a kőrös diákok Bihari autó-
busz-körútjáról.

 

Tóth Barna
(folytatjuk) 
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Múltidéző – konzervgyári emlékek
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Az utóbbi napokban egy-
re többször jut eszembe a 
konzervgyár. A Nagykőrösi 
Konzervgyár. Mielőtt bárki 
továbblapozna, – legyintve 
- hogy ’már megint egy sok-
szor hallott történet a be-
zárásról, meg a miértekről, 
meg a hogyanokról!’ előre 
bocsátom, hogy most nem 
erről lesz szó. Ez az írás ar-
ról szól, hogy Én milyennek 
láttam a konzervgyárat.

Kislány koromból emlék-
szem, hogy a szüleim paprikát, 
uborkát termeltek, amit a ko-
cséri felvásárló telepre hordtak, 
ahol ’jó-pénzt’ adtak érte. (Hogy 
milyen a gyár, akkor még el sem 
tudtam képzelni.) De nem csak 
nagy tételben lehetett vinni 
a házkörüli felesleget, hanem 
akár szatyor-számra is! Azt is 
megvették.

Emlékszem, hogy nyolcadik 
után a nyári szünetben regge-
lente bebicikliztem a tanyáról 
egy kis ládányi zöldbabbal, pár 
szatyor uborkával és összegyűj-
töttem a beiskolázásra valót.

Aztán arra is emlékszem, 
hogy pár év múlva mennyi-
re izgultam, amikor egy kora 
nyári délutánon – életem-
ben először – végigmentem 
a gyár főbejáratát díszítő 
dézsás pálmasor között. Fel-
vételi elbeszélgetésre men-
tem.

És felvettek életem első mun-
kahelyére, nekem pedig fogal-
mam sem volt róla, hogy mit csi-
nál egy export számlaellenőr…

Emlékszem az első munka-
napra, amikor Payerné Ica néni 
bemutatott a pénzügyi osztály 
dolgozóinak, akik őszinte érdek-
lődéssel és szeretettel fogadtak. 
Aztán szépen sorban megis-
mertem sok-sok remek embert, 
akiktől pályakezdőként nagyon 
sok segítséget kaptam, később 
pedig nagyon sokat tanultam. 

Emlékszem, hogy kezdetben 
a kolléganők maguk mellé vet-
tek, amikor a gyár más területén 
volt dolguk, így ismertem meg, 
hogy hol, mit gyártanak, merre 
mit raktároznak, honnan hová 
szállítanak.

Emlékszem még az elis-
merő tekintetekre, amikor 
valahol szóba került, hogy 
A GYÁRBAN dolgozom. Csu-
pa nagybetűvel, mert akkor 
még nagy dolog volt, sőt 
presztízs a gyárban dolgoz-
ni!

Emlékszem, hogy reggelente 
sokan utaztunk a gyári járaton, 
délután pedig szintén jött ér-
tünk a helyi busz. Aztán később 

már csak biciklivel vagy gyalog 
lehetett a központból kijutni, 
mert csak a műszakváltáskor 
ment busz. Emlékszem milyen 
mérges voltam, amikor ellopták 
a biciklimet a buszpályaudvar-
ról…

Emlékszem, hogy csak ritkán 
ebédeltünk a konyhán, mert 
mindig nagyon sokan voltak, 
ezért az ebédidőt vagy a büfé-
ben, vagy a könyvtárban töl-
töttük. Még arra is emlékszem, 
hogy Gabi néni, a könyvtáros 
milyen lelkesedéssel mutatta be 
a gyártörténeti gyűjteményt… 

Emlékszem, hogy 
plusz-pénzért vállalhattunk 
hétvégi munkát az üzemben, 
ha péntek délig jelentkez-
tünk az üzemvezetőknél, sőt 
emlékszem a szezon eleji 
átcsoportosításokra is, ami-
kor az irodisták is a szalag-
nál dolgoztak. 

És arra is emlékszem, micso-
da jó hangulatú beszélgetések 
alakultak ki a válogató szalag 
mellett. Emlékszem milyen 
szemkápráztató volt, ahogy 
szépen lassan úszott előttünk a 
borsó, milyen monoton volt az 
5 kg-os üvegátvilágítóban állni 
órákon át, mennyire csípett a 
cseresznyepaprika gőze, milyen 
óriási zajt csapott a palettázó és 
mekkora sikoltozások voltak, 
ha az uborka közül béka ugrott 
valaki kezére. Nagyon szerettem 
üzemben dolgozni…

Emlékszem, hogy kezdetben 
fizetésnapokon fizetőpáronként 
több mint száz fő részére tettük 
egy-egy tasakba címletenként 
a havi járandóságot és sokszor 
segítettünk egymásnak 2 Ft-ot, 
meg 5 Ft-ot keresni, ha valahol 
hamarabb elfogyott az adott 
címlet, mint kellett volna.

Emlékszem, hogy nagyon jó 
kollektívánk volt. Megköszöntöt-

tük a névnaposokat, nyugdíjas 
búcsúztatókat tartottunk, babá-
kat látogattunk és, hogy a kollé-
ganőim ott voltak az esküvőm 
napján is a kocséri házasságkö-
tő teremben. És arra is emlék-
szem mennyire vártak vissza 

gyermekem születése után…
Emlékszem, hogy munka mel-

lett is folytattuk a háztáji ter-
melést. Délutánonként siettem 
haza, hogy még le tudjam adni 
a paprikánkat. Amit hétvégén 
szeleteltünk, azt vasárnap vittük 
Szarvasné Éva nénihez, a helyi 
felvásárló telepre, ahogy sok 
más kocséri család is rajtunk 
kívül. Biztos kiegészítő jövede-
lem volt ez sokunk számára. Ké-
sőbb már nem mindig kaptunk 
a terményeinkért ’jó-pénzt’, de 
legalább azonnal fizettek…

Emlékszem, hogy MRP 
részvényeket vásároltunk és 
mindenki örült, mert ’Miénk 
a gyár!’. Aztán pár év múlva 
sokan örültek, amikor kézhez 
vették a részvényeikért kapott 
vételárat…

Arra is emlékszem, amikor 
megkezdődtek az elbocsátások. 
Fokozatosan. Egyre gyakrabban, 
egyre több embert érintett. Egy-
szer a TMK-ból, máskor a rak-
tárból, vagy az üzemből. Aztán 
az adminisztratív területről meg 
a laborból. Fogytunk. Mindig 
búcsúztunk valakitől. 

Majd jött a GLOBUS és fel-
gyorsultak az események. 
Egy ideig bíztunk, aztán már 
csak reménykedtünk, végül 
nyilvánvalóvá vált, hogy A 
GYÁRNAK nincs jövője.

Kézhez kaptuk a cso-
portos létszámleépítésről 
szóló értesítést, ami után 
már csak egy hónapig dol-
gozhattunk. És dolgoztunk. 
Irattáraztunk, igyekeztünk 
lezárni a folyamatban levő 

elszámolásokat, közben 
azon járt az eszünk, hogy 
hogyan tovább. Állásbörzét 
szerveztünk a Pintér Vám 
Kft-nél. Jöttek a munkaügyi 
központból, a Tejüzemből, 
a Kecskeméti Konzervgyár-
ból, az Univertől és még 
több környékbeli foglalkoz-
tatótól, hogy segítő jobbot 
nyújtsanak a több mint száz 
felmondás alatt álló mun-
kásnak. Konzervipari szak-
munkások, targoncások, 
lakatosok és ügyviteli dol-
gozók tértek haza aznap új 
reményekkel…

És eljött az utolsó nap. Már 
nem volt olyan szép a gyárud-
var. Nem sorakoztak konténer-
szám a feldolgozásra váró zöld-
ségek a savanyító mellett. Nem 
hallatszott targoncavilla csör-
gése és nem gurult a trojka a 
T25-ös után. És a pálmákat sem 
rakták már ki…

Csak a magnólia fa virágzott 
az igazgatói épület előtt, miköz-
ben mindenki a kilépő papírja-
it várta. Láttuk, ahogy egymás 
után jönnek ki az emberek a 
munkaügyi osztályról. És sokan 
bejöttek hozzánk elköszönni. 

Kora délután megérkezett 
az utolsó fizetést tartalmazó 
adatállomány a GLOBUS-tól. 
Beütöttük az aláíró jel-
szót és kollégáimmal néma 
csendben ültünk, amíg a 
banki giro-rendszer sipí-
tó-sípoló hangjával továb-
bította az utolsó átutalást. 
Aztán ahogy elhallgatott, mi, 
a közvetlen kollégák is elbú-
csúztunk egymástól. 

Kész. Vége. Ennyi volt. Ne-
kem 13 év, másnak sokkal 
több…

 Az informatikus kitörölte a 
hozzáférési jelszavainkat, meg-
szűntette az e-mail címeinket, 
átvettük a kilépő papírjainkat és 
csendesen beszélgetve vártuk, 
hogy utoljára fújjon nekünk A 
GYÁR.

Nagyon sok emlékkép 
kavarog még a fejemben - 
akár egy egész újságot meg-
tölthetnék vele – de nem 
teszem, hiszen az olvasók 
közül sokan sok hasonló 
emléket őrizgetnek.

És hogy miért pont most 
osztom meg Önökkel az Én 
emlékeimet? – Mert amikor 
e sorokat írom, napra pon-
tosan 10 éve - 2006. április 
7-én - léptem ki utoljára a 
Nagykőrösi Konzervgyár 
Zrt. kapuján.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Készül az országos döntőre 
Pest megye legjobb

földrajzosa, a somogyis 
Mucsi Roland

A 7. osztályos abonyi srác éle-
te a földrajz. Legalábbis kiskora 
óta nagyon „érdekli a térkép”, 
és ami rajta van valójában. 
Olyannyira sokat foglalkozott 
ezzel a tantárggyal, hogy idén 
április 2-án, Budaörsön a 7-8. 
osztályosok között, a 24. Teleki 
Pál Országos Földrajz-Földtan 
versenyen dicséretre méltó tel-
jesítményt, 1. helyezést ért el a 
megyei versenyzők rangsorá-
ban.

A versenyt Budaörsön ren-
dezték meg április 2-án, mely-
nek meghirdetője a 
Magyar Természet-
tudományi Társulat 
volt. Roland föld-
rajz szakos tanára, 
Kazinczyné Juhász 
Ildikó nagyon-na-
gyon büszke a ta-
nítványára. Napi 
szinten több órát ké-
szülnek Rolanddal 
az országos döntő-
re - a befektetett idő 
pedig sokszorosan megtérül. 
Az általános iskola életében 
most először vesz részt diák 
egy ilyen rangos földrajz verse-
nyen. A megmérettetés iskolai 
fordulóval indult, ahol a 80 % 
feletti teljesítményt nyújtó diá-
kok meghívást kaptak a megyei 
fordulóra.

„Roland 86 %-al lett első, így 
kerülhetett be az országos dön-
tőbe, a második 80 %, a harma-
dik pedig 77%-ot ért el, tehát Ro-
land 6 ponttal előzte meg a má-
sodik helyezettet. Ez igen nagy 
teljesítmény, hiszen a megye 
legjobbjai versenyeztek. A 19 
megyebajnok és Budapest első 
3 helyezettje 3 napos országos 
versenyen vesznek majd részt, 
ahol egyetemi tanárok veze-

tésével és egyetemi 
hallgatókkal terepgya-
korlatokon vesznek 
részt, mely után egy 
100 pontos feladatla-
pot kell elkészíteniük/
kitölteniük. A verseny 
harmadik része pedig 
a szóbeli forduló, ami 
egy bizottság előtt tör-
ténik, amely a Magyar 
Természettudományi 
Társulat tagjaiból, az 
ELTE egyetemi taná-

raiból és az Eszterházy Károly 
Főiskola tanáraiból alakul meg. 
Előttük kell Rolandnak számot 
adni a 7. évfolyam tananyagá-
ból. A 3 részből álló versenyen 
a legjobbakat díjazzák. Vasár-
nap délelőtt a verseny harma-
dik napján az összpontszám 
alapján fogják a gyerekeket 
rangsorolni. A verseny komp-
lex, nem csak a tananyagra 
épül, hanem az általános mű-
veltséget és egyéb kiegészítő 
anyagokat is kell tudni. Az órai 
munkák mellett Rolandnak na-

gyon sokat kellett készülnie” 
– avat be Ildikó a verseny rész-
leteibe.

Roland hozzátette, nagyon ér-
dekesnek tartja a földrajzot, és 
nagyon szereti. „Rendszeresen 
olvasom a Természetbúvárt és 
dokumentumfilmeket nézek, 
melyekből sokat lehet tanulni.” 
– egészítette ki.

Gratulálunk Rolandnak, és 
felkészítő tanárának az eddigi 
teljesítményéhez! Május 6-7-8-
án szorítsunk együtt Roland-
nak, a Somogyi iskola tanulójá-
nak, hogy Egerben, az országos 
döntőn ügyesen szerepeljen!

Darányi Erika

Kistérségünkön is áthalad 
a Nemzeti Bor Maraton

A héten mérséklődik a meleg

	 Kistérség- Megye- Régió
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A május 13. és 22. között meg-
rendezésre kerülő Nemzeti Bor 
Maraton 2057 kilométer hosszú 
útvonala Magyarország 121 tele-
pülését érinti, és hazánk mind a 
22 borvidékén keresztül halad. 
A megszakítás nélkül, tíz napon 
át tartó sportesemény indulói 
országszerte 122 szakasz közül 
választhatják ki azt, amelyiket 
teljesíteni szeretnék. A szer-
vezők a tavalyi, közel 30 ezer 
résztvevő után, idén 50 ezer 
résztvevőre számítanak – áll a 
szervezők által márciusban ki-
adott sajtóközleményben.

Kistérségünk települései, így 
Abony is kerékpárbarát telepü-
lés. Abonyt, a kerékpárosok vá-
rosának tartják, így a tavalyi év-
ben abban a megtiszteltetésben 
volt részünk, hogy a Tour de 
Hongrie harmadik szakaszának 
rajtállomása lehetett Abony.

A II. Nemzeti Bor Maratonon 
a tavalyi évhez hasonlóan az 
érdeklődőknek lehetőségük 
lesz bekísérni a célhelyszínig a 
településekre beérkező futókat/
kerékpárosokat, majd a további 
indítást követően kikísérni az új 
indulókat a település határáig. 
Az ingyenes kísérőfutás kere-
tén belül a települések lakosai, 
iskolák, sportegyesületek is 
csatlakozatnak. A felhívás célja, 
hogy a lehető legtöbb embert 
meg tudják mozgatni az adott 
települést érintően. A Nemzeti 

Bor Maraton meghirdetett ver-
senyszakaszaira egyénileg és 
csoportosan is lehet jelentkezni 
nevezési díj ellenében a követ-
kező oldalon: https://nemzeti-
bormaraton.hu/jelentkezes-sza-
kaszvalasztas

Kistérségünket május 21-én 
érik el a Nemzeti Bor Maraton 
versenyzői.

Lássuk, hogy hol és milyen 
mozgásformával lehet csatla-
kozni a Nemzeti Bor Maraton-
hoz ingyenes kísérőfutással, 
vagy a versenyre való nevezés-
sel:

Május 21.
- Újszász - Abony 14 km – ke-

rékpár
- Abony – Törtel 11,3 km – fu-

tás
- Törtel – Cegléd 12,8 km – fu-

tás
- Cegléd – Nagykőrös 15,7 km 

– futás
- Nagykőrös – Kecskemét 16 

km – futás

A versenyre jelentkezni neve-
zési díj ellenében lehet. Továb-
bi információ a Nemzeti Bor 
Maraton honlapján érhető el. 
Képünkön Romhányiné Dr. Ba-
logh Edit polgármester asszony 
gratulál a Tour De Hongrie ver-
senyzőinek.

Darányi Erika

(MTI) - A következő napok-
ban folytatódik a szeles, válto-
zékony idő. Ezzel együtt a me-
leg is fokozatosan mérséklődik, 
a leghidegebb órákban néhol 

fagypont körüli értékekre is 
készülni kell, és a maximumok 
is jellemzően 20 Celsius-fok kö-
rül, illetve inkább az alatt ala-
kulnak.
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Hozzávalók: 
(8-10 szelethez)

25 dkg keksz darál
12,5 dkg olvasztott vaj
5 dkg kristálycukor
70 dkg krémsajt
15-20 dkg porcukor
1 citrom reszelt héja és 1/2 cit-

rom leve
1 dl tejföl
1 dl tejszín
2 egész tojás
3 tojássárgája
2 púpos teáskanál étkezési ke-

ményítő

Elkészítés:
A sütőt 180 fokra előmelegítjük.
Először az alapot elkészítjük: 

a kekszet összekeverjük a vajjal 
és egy 23 cm átmérőjű kapcsos 
tortaforma aljába nyomkodjuk, 
amit előre kivajaztunk és sütőpa-
pírral kibéleltünk. Amíg a tölte-
lék készül ezt hűtőbe tesszük. A 
krémsajtot (SZOBAHŐMÉRSÉK-
LETŰ LEGYEN, különben lehe-
tetlen csomómentesre keverni) 

kikeverjük a tejföllel, porcukorral, 
citromhéjjal és lével, tejszínnel, 
keményítővel és a tojásokkal. A 
tortaformát kívülről és alulról jól 
bebugyoláljuk több réteg alufó-
liába. (ez azért szükséges, hogy 
majd a vízfürdőből a víz nehogy 
beszivárogjon a tortába). Be-
helyezzük a formát egy akkora 
mély tepsibe, amelyben elfér. Ek-
kor frissen forralt vizet öntünk a 
tepsibe, úgy hogy kb. a tepsi felé-
ig érjen. Betesszük a sütőbe és 45 
percig sütjük. Ekkor még remegni 
fog egy kicsit, de nem baj, mert a 
hűlés alatt sül még. Kivesszük a 
tepsiből és teljesen lehűtjük. Egy 
éjszakát hűtőbe tesszük. Másnap 
gyümölcsös öntettel tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A Jupiter szemben áll a Neptunusszal. Emiatt most 
kissé szétszórt lehet, gyakran elkalandozik a 
figyelme. Próbáljon meg a munkájára koncentrálni, 
különben nehéz lesz behoznia a lemaradást. A 
párkapcsolatában is nehézségek várhatóak.

A Jupiter és a Neptunusz szembenállása miatt ön is 
fáradt és ingerlékeny lehet. Figyeljen oda arra, hogy 
mit tesz, és kinek mit mond. Ha nagyon kritikus, 
maga ellen fordíthatja azokat is, akik eddig feltétel 
nélkül bíztak önben.

A Jupiter szemben áll a Neptunusszal. A legjobb 
ilyenkor, ha csak a napi rutinfeladatokra koncentrál, 
és minél több időt szán a pihenésre. Hosszú távú 
döntéseket ne hozzon a következő napokban!

A Neptunusz helyzete miatt ön is gyengének 
érezheti magát. A tervezgetést és célok kitűzését 
halassza későbbre, most csak a napi feladatokkal 
foglalkozzon. Munka után sportoljon egy kicsit, ez 
fizikailag és szellemileg is jótékonyan fog hatni önre.

A Jupiter szemben áll a Neptunusszal. Most sokkal 
érzékenyebbé válik fizikailag és lelkileg is, mint 
általában. Allergiás tünetei lehetnek, vagy egyéb 
egészségügyi panaszok jelentkezhetnek. Sokan 
fordulnak önhöz tanácsért, segítségért, ám jó lenne, 
ha a saját feladataira is hagyna elegendő időt…

A Jupiter és a Neptunusz szembenállása miatt a 
következő napokban fáradékonyabb lesz, nehezen 
veszi rá magát a munkára. Próbáljon meg minél 
többet pihenni, ha teheti, vegyen ki néhány 
szabadnapot.

A bolygóállások miatt nehezen dönt egy fontos 
kérdésben, nem akarja magát elkötelezni egyik 
irányban sem. Akarva-akaratlanul belebonyolódhat 
egy családi perpatvarba. Ezen a héten valakit 
tettekre kell buzdítania, mindkettőjüknek jobb lesz, 
ha az illető nem marad tétlen.

A Jupiter szemben áll a Neptunusszal. Nagyon kevés 
most az önbizalma, emiatt nem tudja megfelelően 
képviselni az álláspontját. Lehetőleg ne menjen bele 
nagyobb vitákba a munkahelyén, most az a legjobb, 
ha ráhagyja a másikra a dolgot. Könnyen kudarcot 
vallhat, ha erőszakosan próbál meggyőzni másokat 
az igazáról.

A Jupiter és a Neptunusz szembenállása önre sincs jó 
hatással. A szokásos optimizmusa is elhagyja, kissé 
borúsan látja a jövőt. Ne pánikoljon be, maradjon 
higgadt, ez a legfontosabb! A problémák hamarosan 
maguktól is elsimulnak

A Jupiter és a Neptunusz szemben állnak egymással. 
Ez idegessé, de minimum nyugtalanná teszi önt. 
Ezt leszámítva nem mennek majd rosszul a dolgai 
a következő hét napban. Főleg pénzügyi téren 
számíthat kedvező hírekre.

A Jupiter és a Neptunusz szemben állnak egymással. 
Legyen óvatos, most olyan emberekkel hozhatja 
össze a sors, akikkel nem árt vigyáznia. Jól gondolja 
meg, kiben bízhat meg! Az üzleti életben viszont 
szerencsés időszak várható.

A Jupiter és a Neptunusz szemben állnak egymással, 
emiatt ön is szétszórttá, idegessé válhat. A meditáció 
és a sport segít önnek abban, hogy újból magára 
találjon! A párkapcsolata remekül alakul, fontos 
elhatározás előtt állnak a kedvesével.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: április 26-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert, építési telek Nagykőrösön a 
Hosszúhátban. Tel.: 06-20/492-1557                                     (1)
Vennék Storcli és posta galambokat, felnőtteket és csipaszokat 
is! Kb. 5000,- Ft-tól 10.000,- Ft-ig. Tel.: 06-30/711-21-44     (4)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert,  nagy fa nyúlház, zártkert 
600 nöl. Tel.: 06-20/492-1557                                                (2)

Janikovszky Éva születési évfordulójának emlékére
Janikovszky Éva író, költő, 

szerkesztő, 1926. április 23-án 
született, Szegeden. Kucses Éva 
Etelka Nametta néven látta meg 
a napvilágot, nevét később ké-
sőbb Kispálra magyarosította. 
A szegedi egyetemen filozófiát, 
néprajzot, magyar és német iro-
dalmat tanult, majd Budapesten 
az Eötvös Loránd Tudomány-
egyetemen filozófiát, pszicho-
lógiát és szociológiát, 1950-ben 
pedig tanári oklevelet szerzett. 
Első munkahelyén, a Vallás- és 
Közoktatásügyi Minisztérium 
tankönyvosztályának főelőadó-
ja volt. 

1952 októberében férjhez 
ment Dr. Janikovszky Béla or-
voshoz, fiuk, János, 1955-ben 
született. Közben az az Ifjúsági 
(később Móra) Kiadó lekto-

ra lett, majd később a főszer-
kesztője, nyugdíjas koráig itt 
dolgozott. A Gyermekkönyvek 
Nemzetközi Tanácsa magyar 
bizottságának elnöke volt, az 
UNICEF Magyar Bizottságának 
elnökségi tagja, a Staféta Ala-
pítvány kuratóriumának elnö-
ke, és 1996-tól az Írószövetség 
Gyermekirodalmi Szakosztályá-
nak elnöke. 

Pályája során több, mint har-
minc könyvet írt. Az első, 1957-
ben jelent meg, ezt még Kispál 

Évaként jegyezte. 1960-ban, 
a Szalmaláng című regényén 
szerepelt először a Janikovsz-
ky Éva név. Műveit harmincöt 
nyelvre fordították le. Emellett 
dolgozott hetilapoknak, folyó-
iratoknak, filmforgatókönyvet 
írt. Több könyvéből készült 
rajzfilm, tévéjáték. 

Műveinek fő témája a gyer-
mek-felnőt kapcsolat, annak 
élményeivel és konfliktusaival. 
Sajátos ábrázolásmódjának 
alap pillére az őszinteség, a 
mindennapiság, az empátia és a 
humor. Írásai egyaránt szólnak 
gyerekeknek, és felnőtteknek. 
Könyvei elkészítésénél szinte 
nélkülözhetetlenek voltak Ré-
ber László illusztrációi. Olyan 
tökéletes összhangot hozott 
létre kettőjük munkája, hogy ne-
vük szinte egybeforrt. 

Janikovszky Éva, hosszan tar-
tó betegség után hunyt el, 2003. 
július 14-én. A Farkasréti teme-
tőben helyezték örök nyuga-
lomra. Síremlékét Mercedes-tí-
pusú öreg írógépének, mása 
díszíti.

Több általános iskola és gim-
názium is viseli a nevét ország-
szerte. Budapesten és Szegeden 
szobrot állítottak neki. Irodalmi 

munkásságának gondozására, 
szellemi hagyatékának ápolásá-
ra pedig létrejött a Janikovszky 
Éva Irodalmi Alapítvány. Fia, 
János a Móra Könyvkiadó Zrt. 
elnöke.

Díjai, elismerései: a Ha én 
felnőtt volnék c. műve lett 1973-
ban, német nyelvterületen az 
Év Gyerekkönyve, József Atti-
la-díj, Ifjúsági díj, Állami Ifjúsá-
gi Díj, SZOT-díj, Gyermekekért 
díj, Mosolyrend Lovagjává vá-
lasztották Lengyelországban, 
Greve-díj, Budapestért díj, a Ma-
gyar Alkotóművészek Országos 
Egyesületének gyermekirodal-
mi díja, a Magyar Köztársasági 
Érdemrend tisztikeresztje, Mó-
ra-díj, a Magyar Köztársasági Ér-
demrend középkeresztje, Szent 
Imre-díj, Kossuth-díj.

Janikovszky Éva a magyar 
gyermekkönyvkiadás történe-
tének egyik legjobb szakembe-
re volt. Könyveinek sikere azon 
alapszik, hogy a nemzedékek 
közötti kommunikáció terhét 
vizsgája, elsősorban a gyermek 
szemszögéből. Az írónő „szófu-
kar volt”, így adott handsúlyt a 
lényegnek, így irányította rá a 
figyelmet. Réber László úgyan-
ezt tette a rajzaival. Tökéletes 
párost alkottak. Együtt lettek 
halhatatlanok.

Születésének évfordulója 
tiszteletére, szeretettel emlékez-
zünk!

„Ha én felnőtt volnék, akkor so-
sem ülnék a széken, hanem mindig 
térdelnék. Fehér kesztyűs kezem 
végighúznám minden vaskerítésen. 
A fogmosó pohárban csíráztatnám 
a datolyamagot. Megennék egy-
egy nagy tábla csokit minden ebéd 
előtt. És valószínűleg kézzel fog-
nám a legyeket. Persze csak akkor, 
ha addig megtanulnék legyet fogni. 
Ha én felnőtt volnék, akkor örökké 
tornacipőben járnék. A leves után 
mindig meginnék két pohár vizet. 
Hátrafelé mennék az utcán. Minden 
kóbor macskát megsimogatnék. És 
valószínűleg nagyon éleseket füt�-
tyentenék, hogy mindenki megijedjen 
és odanézzen. Persze csak akkor, ha 
addig megtanulnék két ujjammal a 
számban füttyenteni. Ha én felnőtt 
volnék, akkor vendégségben mindig 
kalimpálnék a lábammal a széken. 
Sose fújnám ki az orrom, csak szi-

pognék. Sose törölném 
meg az ajtó előtt a sáros 
lábam. Tartanék otthon 
egy igazi zsiráfot, aki 
az ágyam előtt aludna. 
És valószínűleg minden 
kertes ház kapuján be-
csöngetnék. Persze csak 
akkor, ha már nem fél-
nék a harapós kutyáktól. 
Ha én felnőtt volnék, 
megnősülnék, és olyan 
lányt vennék feleségül, 
aki sikít ugyan, ha meg-

lát egy levelibékát, de nem mondja 
rá, hogy undorító, és pfuj. Aki olyan 
szappanbuborékot tud fújni, ami 
sose pattan el. Aki megijed, de nem 
haragszik, ha egy papírzacskót dur-
rantok el a füle mellett. És erősen rá 
tudja kötni a zsineget a sárkányom-
ra. Én meg a lány, akit feleségül 
vennék, annyit mászkálnánk négy-
kézláb a padlón, amennyit jólesik, 
és közben olyan hangosan fújnánk 
a papírtrombitát, ahogy csak tudjuk. 
Mi ketten lennénk a felnőttek, és így 
senki se szólhatna ránk, hogy hagy-
juk abba, mert megőrül.”

(Ha én felnőtt volnék)

Német Enikő
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Nem teljesítette az adatszol-
gáltatási kötelezettségét

Veszélyeztette a vasúti
közlekedés biztonságát

Közlekedés biztonsága elleni 
bűncselekmény bűntett és más 
bűncselekmények elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya egy 16 éves nagykő-
rösi fiú ellen. 

A jelenleg rendelkezésre 
álló adatok szerint a fiatalkorú 
gyanúsított 2015. január 24-én 
11 óra körüli időben a nagykő-
rösi vasútállomás területének 
közelében több, mint 30 méter 
síncsatlakozó vezetéket kísérelt 
meg eltulajdonítani oly módon, 
hogy azt a sín mellől a vasúti 
pályatestre helyezte. A vezeté-
ket az arra elhaladó IC vonat-
szerelvény megrongálta, azon-
ban a 16 éves fiú az ily módon 
elvágott vezetéket a helyszínről 
már nem tudta elvinni.   

Ezt követően - 2015. január 25-
én 9 óra körüli időben – lopási 
szándékkal – ismét megjelent 
ugyanezen a területen. A sín-
csatlakozó vezeték rögzítő csa-
varjainak egy részét a magával 
vitt csavarkulccsal kioldotta, 
másik részét megrongálta, majd 
a több méter síncsatlakozó ve-
zetéket megpróbálta eltulajdo-

nítani. A bűncselekmény elkö-
vetését állampolgárok észlel-
ték, így a vezetéket nem tudta 
elvinni a helyszínről. 

A 16 éves gyanúsított a je-
lenlegi adatok szerint még egy 
alkalommal - 2016. január 24-én 
- kísérelt meg a fenti módszer-
rel bűncselekményt elkövetni. 
Ekkor síncsatlakozó vezetéket 
nem, azonban egy fém oszlop-
ról közel 10 méter földelő veze-
téket leszakított és eltulajdoní-
tott. 

A fiú a bűncselekmények el-
követésével valamennyi alka-
lommal veszélyeztette a vasúti 
közlekedés biztonságát. 

A végrehajtott nyomozási 
cselekmények eredményeként 
a nagykőrösi nyomozók azono-
sították a lopásokat megkísérlő 
és elkövető fiút, akit 2015. ápri-
lis 21-én gyanúsítottként hall-
gattak ki. Az ellene folytatott 
eljárást a napokban befejezték 
és az ügyben keletkezett irato-
kat vádemelési javaslattal meg-
küldte a Budakörnyéki Járási 
Ügyészségnek.

Verekedés a játszótéren

Gazdasági adatszolgáltatá-
si kötelezettség elmulasztása 
bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytatott 
eljárást a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
B. Norbert 23 éves nagykőrösi 
lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint B. Norbert, mint egy Kft. 
ügyvezetője a székhelyszolgál-
tatóval 2013. július 29-én kötött 
szolgáltatási szerződésben fog-
laltakat nem teljesítette, ezért 
a székhelyszolgáltató a szerző-
dést 2014. június 24-én felmond-
ta. A cég nagykőrösi székhelye 
ennek következtében meg-
szűnt, azonban a gyanúsított 
nem gondoskodott új székhely 
létesítéséről és bejegyzéséről. 

Továbbá a 23 éves férfi a be-
jelentett lakóhelyén nem tartóz-
kodott és újat nem jelentett be, 

ezért az általa vezetett cég ellen 
indított felszámolási eljárás so-
rán a felszámoló által küldött 
felszólító levelek kézbesítése 
sem a cég bejelentett székhe-
lyén, sem B. Norbert bejelentett 
lakcímén nem valósult meg. A 
gyanúsított ezáltal közreműkö-
dött abban, hogy a gazdálkodó 
szervezet a székhelyén, telep-
helyén vagy fióktelepén ne le-
gyen fellelhető. 

A nyomozók a 23 éves férfit 
a szükséges nyomozási cselek-
mények végrehajtását követő-
en 2016. február 22-én gyanúsí-
tottként hallgatták ki. Az ellene 
folytatott eljárást a nyomozóha-
tóság a napokban befejezte és 
az ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldte a Budakörnyéki Járási 
Ügyészségnek.

Garázdaság vétség és más 
bűncselekmények elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya K. Géza Zoltán 51 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a férfi 2015. már-
cius 31. és 2016. február közötti 
időszakban volt élettársát te-
lefonon illetve személyesen is 
rendszeresen háborgatta abból 
a célból, hogy a nő magánéle-
tébe, mindennapi életvitelébe 
önkényesen beavatkozzon. 

A gyanúsított 2015. június 21-
én 14 óra körüli időben megje-
lent a sértett lakásánál. Leemel-
te az ingatlan kapuját és bement 
a házba. A délutáni órákban az 
ingatlan előtt volt élettársa kis-
lányát tettleg bántalmazta. 

Néhány nappal később - 2015. 
június 30-án a hajnali órákban 
– ismét leemelte a kaput és az 
udvaron gépkocsit megrongál-
ta. Ezt követően 2015. decem-

ber 5-én 19 órakor jelent meg 
a nő lakásánál. Ekkor a kaput 
kifeszítette és bement a ház ud-
varára. A sértett a K. Géza által 
elkövetett magánlaksértés miatt 
feljelentést tett a rendőrségen. 

K. Géza Zoltán 2015. novem-

ber 24-én 15 óra 30 perc körü-
li időben kereste fel a nőt, akit 
tettleg bántalmazott és megfe-
nyegetett, majd 2015. december 
4-én 21 óra körüli időben a ház 
előtt megvárta a nőt, megragad-
ta a nyakát és a földre nyomta.  

A férfi 2016. január 16-án 21 
óra 30 perc körüli időben egy 
nagykőrösi lakótelepen kény-
szerítette megállásra a sértettet, 
akit szidni kezdett, majd leköp-
te a nő kocsiját. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a K. Géza ellen foly-
tatott eljárást befejezte és az 
ügyben keletkezett iratokat vá-
demelési javaslattal megküldte 
a Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Csoportos garázdaság bűntett 
és súlyos testi sértés bűntett el-
követésének megalapozott gya-
núja miatt folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya két 17 éves 
és egy 16 éves nagykőrösi fiú 
ellen. 

Megalapozott a gyanú arra 
vonatkozóan, hogy az egyik 16 
éves gyanúsított és 17 éves test-
vére 2015. március 13-án 20 óra 
és 21 óra közötti időben egy 
nagykőrösi játszóterén szóvál-
tásba keveredett a harmadik 
fiúval, akivel összeverekedtek 
és egymást kölcsönösen bán-
talmazták.

A gyanúsítottak egyike a bán-

talmazás következtében – az 
orvosi vélemény szerint - 8 na-
pon túl gyógyuló sérülést szen-
vedett.

A fiatalkorú fiúk kihívóan kö-
zösségellenes, erőszakos maga-
tartása alkalmas volt arra, hogy 
másokban megbotránkozást, 
riadalmat keltsen, ezért őket a 
nagykőrösi nyomozók 2016. ja-
nuár és február végén gyanúsí-
tottként hallgatták ki. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a fiatalok ellen folyta-
tott nyomozást a napokban be-
fejezte és az ügyben keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Budakörnyéki Já-
rási Ügyészségnek.

Volt élettársát zaklatta

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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TeSzedd! Önkéntes
szemétgyűjtési akció Törtelen

212016. április 19. www.hetihirek.hu

Abony ismét részt vesz
a tavaszi nagytakarításban

Az Országos Hulladékgazdál-
kodási Ügynökség kitűzte az 
országos TeSzedd! – Önkénte-
sen a tiszta Magyarországért 
kampány időpontját, amelyhez 
április 28. és május 1. között 
csatlakozhatnak a települések.

Szinte lehetetlen
megfékezni az illegális

hulladéklerakókat

A Városunk Fejlődéséért 
Egyesület idén is az akció élére 
állt, és az április 30-át (szom-
bat) jelölte ki a nagytakarítás 
időpontjául. Nagy gondot okoz 
a városban, és a külterületen 
felhalmozott illegális szemétle-
rakás, az ABOKOM Nonprofit 
Kft. hat munkatársa folyamato-
san az illegális szeméthalmok 
felszámolásával foglalkozik. Az 
Szelei út Újszilvásra vezető sza-
kasza, a Kerektó és a Muszájer-
dő dűlő, a Lődomb és környé-
ke, valamint a Sashalom dűlő a 
legkritikusabb pontok, de az Új-
szászi és a Tetétleni út szélén is 
sorakoznak a szétszórt zsákok. 
Tavaly ágyat és wc kagylókat is 
találtak.

Érdekes kettősség jellemzi a 
településen élőket, egy részük 
környezettudatosan, szelektí-
ven gyűjt, másik felük pedig a 
komposztálható hulladékoktól 
kezdve az építési törmelékig 
mindenféle hulladékkal szen�-
nyezi környezetünket. Szinte 
lehetetlen megfékezni az illegá-
lis hulladéklerakókat, ahonnan 
elviszik a szemeteket, ott nem-
sokára újra felhalmozzák.

Tavaly 1000 zsák szemetet 
gyűjtöttek össze
a szemétszedők

Az önkéntes szemétgyűjtő ak-
ciót idén 6. alkalommal hirdet-
ték meg, amely mára hazánk 
legnagyobb önkéntes mozgal-
mává nőtte ki magát. Tavaly 
nagyon eredményesek voltak 
Abonyban az önkéntes szemét-
szedők, közel 1000 (120 literes) 
zsák szemetet gyűjtöttek össze.

Sok híradás szól rólunk, - 
Abonyról, abonyiakról -, jó, és 
kevésbé jó is. Legyünk most 
főszereplői a Te szedd akció 
történetének, ahol hétköznapi 
emberek, és a városért tenni 
akaró és tudó lakók összefog-
va tehetnek most csodát. Az 
abonyi lakosság nagy része 
igényes, szépet szerető ember, 
akiket zavar a mocsok, a hulla-
dék, amit a tilosban helyeznek 
el embertársaink, rontva ezzel 
településünk kinézetét, szen�-
nyezve közvetlen környeze-
tünket is. Sokan vannak, akik 
elhatározzák, elég a szemétből, 
megpróbálják megtisztítani a 
várost a mocsoktól. Családok, 
baráti társaságok, munkahelyi 
csoportok jelentkezését is vár-
ja az egyesület. A tavalyi akció 
nagyon jó hangulatban telt, 
melyről a mellékelt kép is ta-
núskodik.

Te szedd! akció ideje: 2016. 
április 30. 9:00

Gyülekező a főtéren

Darányi Erika

A TESZEDD! – Önkéntesen 
a tiszta Magyarországért akció 
ma hazánk legnagyobb ön-
kéntes mozgalma. Idén immár 
hatodik alkalommal valósul 
meg. A szemétgyűjtési akció 
keretében szerte az országban 
„tavaszi nagytakarítanak” a TE-
SZEDD! önkéntesei.

Zavar/zavarja Önt, hogy köz-
ségünkben számos közterüle-

tet borít be a szemét? Jogosan 
felmerül a gondolat: “Nem én 
vittem oda, vigye el az, aki le-
rakta”! Mi azonban úgy véleke-
dünk, hogy óriási erkölcsi fele-
lősségről tesz tanúbizonyságot 
az, aki mások lelkiismeretlen 
tetteinek nyomát helyreállítja 

a természetben. Most itt az al-
kalom, hogy közösen tegyünk 
lakókörnyezetünk szennyezett-
sége ellen!

TESZEDD! időpont:
2016. április 29-én 8 órától 

(péntek)
2016. április 30-án 8 órától 

(szombat) (Ezek az időpontok 
esőnapok is egyben.)

TESZEDD! helyszínek:
Előzetes felmérés alapján a 

reggeli eligazításnál kerül kihir-
detésre!

Mi biztosítjuk számodra/
Önnek a kesztyűt, a zsákot, a 

kötöző anyagot, egy palack ás-
ványvizet, szendvicset a csa-
patvezetők részére láthatósági 
mellényt! Amennyiben a TE-
SZEDD! akcióhoz egyénileg, sa-
ját helyszín megjelölésével és 
megtisztításával kívánsz/kíván 
csatlakozni, kérjük, április 20-ig 
jelezd/jelezze az alábbi adatok 
megadása mellett: - név, telefon-
szám,

- javasolt TESZEDD! hely-
szín,/ - javasolt TESZEDD! idő-
pont

Mit „teszeddhetek”?
Össze lehet szedni bármit, 

ami kézzel, kesztyűben bizton-
ságosan szedhető és zsákban 
gyűjthető, abban elszállítható, 

például nem 
szakad szét 
a súlyától a 
műanyag zsák. 

A TESZEDD! 
keretében nem 
gyűjtünk sze-
lektíven! Bár ta-
lálhatsz a park-
ban, erdőben, 
út mentén PET 
palackot, alu do-
bozt vagy kar-
ton papírt, ezek 
nem haszno-
síthatóak, mert 

sárosak, olajosak, festékesek, 
tehát szennyezettek…

Bővebb információ: Stum-
merné Bakos Krisztina tele-
pülésfejlesztési ügyintézőnél 
kérhető (Tel: 53/576-018) web: 
http://szelektalok.hu/teszedd

Szervezők:
Törtel Község Önkormányza-

ta,
Rákóczi Ferenc Vadásztársa-

ság,
Törteli Településfenntartó Kft

A fotók a tavalyi szemét-
gyűjtésen készültek.

				    Kistérség- Megye- Régió
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ELKEZDŐDTEK a munkák… 
… a zöldhalmi rendelőben és 

a temetőben is. 
A temetőben a közlekedő uta-

kat látják el viacolor burkolattal, 
továbbá a ravatalozó mögött az 
urnafal kihelyezéséhez készül 
területrendezés. Megszépül a 
bejárat is, a nagykapu mellett 5 
parkolóhely is kialakításra ke-
rül. a zöldhalmi rendelőben tel-
jes belső átalakítást követően 
egy felnőtt és egy gyermekor-
vosi rendelő kerül kiépítésre új 
szociális helyiségekkel együtt. 

Forrás: Dr. Lakos Roland,
Csemő polgármestere

Az Abonyi Torna- és Akro-
batika Klub versenyzői újabb 
megmérettetésen vannak túl, 
ahol négy arany és egy bron-
zérmet, valamint kettő 4. helye-
zést gyűjtöttek be.

„A lányok április 9-én Vácon 
a Puente Kupán vettek részt. 
Mivel ezen a versenyen min-
den egyesület elindult, ezért 
igen népes mezőny gyűlt össze 
(93 gyakorlat), így a lányoknak 
nem volt könnyű dolguk. Előze-
tesen mindenkitől azt kértem, 
hogy igyekezzenek önmaguk-
ból a legtöbbet kihozni és az 
első hatba bejutni. Ezt magasan 
túlteljesítették, amiért nagyon 
büszke vagyok rájuk, bár mivel 
még a szezon elején vagyunk, 
kisebb hibák még mindig be-
csúsztak. A következő verseny 
április 30-án Abonyban lesz. 
Reméljük, akkor is hasonlóan 
jó eredményeket érnek el és a 
hazai közönségnek is megmu-
tathatják tudásukat a verseny-

zők” – számolt be Szalinka Szil-
via edző.

Eredmények:
Újonc leány páros:
Diószegi Csenge- S. Tóth Dor-

ka 1. hely
Újonc leány hármas:
Gócsa Lili- Mészáros Luca- S. 

Tóth Dorka 3. hely
Gyermek leány páros:
Debreceni Lili- Benyus Adél 

4. hely
Gyermek leány hármas:
Ádám Barbara- Benyus Fru-

zsina- Nagy Karina 4. hely
School Class leány hármas:
Bajtai Evelin- Bata Brigitta- 

Speckner Anna 1. hely
Serdülő II leány hármas:
Méri Zsanett- Vágó Luca- Mu-

csi Noémi 1. hely
Ifi II leány páros:
Herédi Emma - Menyhárt Edi-

na 1. hely

Darányi Erika

Versmaraton Törtelen
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A Déryné Művelődési Köz-
pont és Könyvtár szervezésé-
ben április 11-én ismét sok szép 
verset hallhattunk az intézmény 
rendezvénytermében a Magyar 
Költészet Napja alkalmából 
megrendezett Versmaratonon. 
A Tulipán Óvoda óvodásaitól, a 

Szent István Király Általános Is-
kola diákjaitól, és felnőttektől is 
hallhatunk a magyar irodalom 
válogatott verseiből.

malexa
Fotók: Déryné Művelődési 

Központ és Könyvtár, Törtel

Sikert sikerre halmoznak
 az abonyi tornász lányok

				    Kistérség- Megye- Régió



Heti Hírek23 2013. január. 01.

A nagykőrösi rögbisek egy 
roppant akció-és kilométer dús 
hétvégét tudhatnak a hátuk 
mögött, hiszen április 16.-án 
szombaton az U16-os csapat-
nak Esztergomban, míg április 
17.-én vasárnap Szegeden pedig 
az U10-es korosztálynak kellett 
helytállnia. 

Kadét csapatunk egy cseré-
vel és saját csapattal harcolta 
végig élete első bajnoki forduló-
ját, a három kemény mérkőzés-
ből pedig egyszer győztesként 
került ki a prímások városában. 
A fiúk mérkőzésről mérkőzésre 
jobban teljesítenek és javítják 
hibáikat. Egy hónap múlva a 
bajnokság II. fordulóján garan-
táltan meghatározó csapat lesz 
a nagykőrösi.  

Vitézek (Esztergom) 19 – 0 
Honfoglalók (Nagykőrös), Hon-
foglalók (Nagykőrös) 10 – 7 
Kecskeméti ARC, Régió (Száz-
halombatta, Érd, Szeged) 26 – 5 
Honfoglalók (Nagykőrös) 

U16 Csapat: Caiezza Márió 
(III. mérkőzés: 5 pont), Király 
Kevin (csk.), Perlaki Márton, 
Szőke Szabolcs, Nagyszombati 

Zoltán, Csanádi Kornél, Szent-
péteri Levente, Nyerges Ádám 
(II. mérkőzés: 10 pont), Kiss Ri-
chárd, Pintér Béla, Barta Dávid, 
Andó Levente, Gál Krisztián, 
Pintér Imre, Petrák Roland, Ter-
csi Sándor 

Április 17-én a törpök is bele-
kóstolhattak a rögbi igazi ízébe, 
hiszen a szegedi Mini Gorillák 
ellen először dobhattak be és 
tolonghattak, mint ahogy azt 
már sokszor nagyobb társaiktól 
is láthatták. A szerencse ugyan 
elkerülte a fiúkat, de nincsen 
okuk elkeseredni, hiszen 1 hét 
múlva újra találkoznak a csa-
patok a RISKA Rögbi és Zenei 
Fesztiválon Esztergomban, ahol 
ismét bizonyíthatnak majd el-
lenfeleiknek.   

U10 csapat: Nagy Ádám 
(csk.), Gömöri Ferenc, Kis Atti-
la, Mészáros András, Mészáros 
Bálint, Kis Bence, Ézsiás Bence, 
Fritschek Gergő, Kőházi-Kis Al-
bert, Kőházi-Kis Marcell, 

Gratulálunk a csapatoknak! 

Honfoglalók Rugby Club és Törpi 
Rögbi Utánpótlás Műhely SE

Orosházán versenyzett a Harcosok Klubja

„RögbiMARATON”
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SPORT- MIX

Orosházi Open, Nemzetközi 
Kyokushin Karate Bajnokság, 
Orosháza - 2016.04.16.

4 ország (Ausztria, Szerbia, 
Hollandia, Magyaror-
szág) 50 sportegyesü-
let, 392 versenyző. A 
nagykőrösi Harcosokat 
9 fő képviselte, 4-en 
formagyakorlatban, 
5-en pedig küzdelem-
ben mérettettek meg.

Csikós Nóra gyer-
mek formagyakorlat-
ban egy kört nyerve a 
legjobb 8 között vég-
zett.

Csikós Lili és Szabó 
Nóra szintén gyermek kategóri-
ában egy hajszállal maradtak le 
a továbbjutásról.

Épp úgy, ahogy Székély And-
rea a serdülőknél, aki 3-2-re ma-
radt alul és végzett a 16 között.

Küzdelemben a gyerek kate-
góriában Khirer Alex korcso-
portjában a 32-es tábláról indul-

tak. Alex két mérkőzést nyert, 
így a legjobb 8 közé jutott, ahol 
a későbbi nyertessel került ös�-
sze. Ott már a továbbjutás saj-
nos nem sikerült.

Hegedűs Dorina is gyermek 
kategóriában versenyzett. Még 
kicsit kapkodva, de ez javulni 
fog, ahogy nő a rutin. Dorina a 
3. helyen végzett, miután szerb 
riválisát kiütéssel legyőzte.

Serdülőknél Szakács Csenge 
két nyert küzdelemmel jutott 
a döntőbe, ahol magabiztosan 
küzdve irányított, az utolsó 
másodpercben egy fejrúgás 
betalált, ezzel Csenge a dobogó 
második fokára állhatott.

Junioroknál Tóth Csenge a 
-65 kilóban, Tajti Bianka pedig a 
+65 kilóban versenyzett. 

Mindketten magabiztosan 
versenyeztek, jó formát mutat-

va az EB előtt 1 hónappal. Bi-
anka bajnokként térhetett haza, 
Csenge pedig egy bírói tévedés 
miatt csúszott le a dobogó leg-
magasabb fokáról, így második 
lett.

Gratulálok mindenkinek! Haj-
rá Harcosok!

Osu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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